
Kuponyna slevyuvnitř

„Katalog vzdělávání od EduCity používám pro 
přehled a připomenutí si ověřených dodavatelů 
vzdělávání a poradenství. Je pro mne ideálním 
doplňkem on-line nabídky kurzů na www.educity.cz 
a odborných článků a videí na www.hrnews.cz.“

Gabriela, 33 let, HR Manager

Elektronickou verzi katalogu a objednávku 
dalších katalogů zdarma pro Vaši firmu 
naleznete na úvodní straně www.educity.cz 
a www.katalogvzdelavani.cz

Katalog vzdělávání 2018
Prezentace vybraných vzdělávacích a poradenských firem, 
jazykových škol, koučů a lektorů





1

Oslovení

Ing. Michael Nádvorník
Key Account Manager

Ivitera, a.s.

Vážení čtenáři,

právě jste otevřeli jedenácté vydání Katalogu vzdělávání. Cílem 
katalogu je stručné představení významných vzdělávacích 
a pora denských společností, lektorů, koučů a konzultantů na českém 
trhu.

Katalog Vám pomůže zefektivnit výběr dodavatele vzdělávacích 
aktivit, ať už hledáte pro zaměstnance školení na téma GDPR, nábor 
na  sociálních sítích, jazyky nebo chcete klíčovým zaměstnancům 
dopřát služeb kouče. 

Těmito vybranými oblastmi, které byly na  trhu vzdělávání velkými 
tématy v roce 2017, samozřejmě nekončíme. Naleznete zde dodavatele vzdělávání v podstatě 
jakékoli oblasti, a pokud přeci jen nenaleznete, tak se neváhejte podívat na vzdělávací portál 
EduCity.cz, kde máte k dispozici 50 000 školení od 200 vzdělávacích společností. Jako velkou 
přidanou hodnotu EduCity bych rád vyzdvihl nabídku kurzů s garantovaným termínem, díky 
které Vás už nebudou trápit zrušené termíny kurzů a s tím související administrativa.

Možná již máte své osvědčené dodavatele kurzů v  oblasti BOZP, daní nebo například 
základních manažerských dovedností a  zajímáte se spíše o  nové přístupy ve  vzdělávání, 
neotřelé kurzy zaměřené na  osobní rozvoj zaměstnanců, efektivitu týmů, brand zaměst-
navatele či marketing na  sociálních sítích. V  tomto případě bych Vás rád pozval na  portály 
HRNews.cz a ManagementNews.cz, kde naleznete zajímavé tipy, triky a case studies od našeho 
týmu šikovných redaktorek a odborníků na daná témata.

Zajímavou novinkou, na níž zde můžete narazit, jsou reportáže z kurzů, které naše redaktorky 
navštěvují, aby Vám zprostředkovaly ty nejzajímavější informace. Jako osobní doporučení či 
výzvu pro Vás bych rád zmínil také možnost oslovit nás s konkrétním tématem, které by Vás 
zajímalo, a my je pro Vás zpracujeme.

Samozřejmě také nezapomínáme na trend posledních několika let a máme pro Vás připraveny 
dva portály s video-obsahem HRtv.cz a Managementtv.cz. Zde naleznete již více než 250 videí 
s Vašimi kolegy z HR nebo odborníky z oblasti poradenství a vzdělávání.

Za celý tým společnosti Ivitera a.s. a naše klienty, kteří se s námi podílejí na Katalogu vzdělávání 
2018, EduCity, HR News, Katalogu profesionálů a dalších projektech, bych Vám do  letošního 
roku rád popřál mnoho úspěchů, zajímavých výzev a  šikovných lidí okolo Vás, kteří Vám 
pomohou naplnit Vaše sny.



2

Oslovení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Abecední rejstřík firem 

dle poskytovaných služeb . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Vzdělávací a poradenské firmy

INNERGY, s.r.o.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

KPMG Business Institute . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Česká agentura na podporu obchodu / 

CzechTrade. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

SHINE Leadership s.r.o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

DMC management consulting s.r.o. . . . . . . . 14

agentura Motiv P s.r.o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Studio W . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Fakulta podnikatelská VUT v Brně,  

US-MBA studia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Verlag Dashöfer, nakladatelství, spol. s r. o. . .22

COMPUTER HELP, spol. s r.o. . . . . . . . . . . . . . . 23

VIRIDIS školicí středisko. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

Kočka spol. s r.o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

TSM, spol. s r. o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

Pavel Šimerda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Alfa Training, s.r.o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

LBMS, s.r.o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

SC&C Partner, spol. s r.o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Vzdělávací a poradenská  

společnost 1. VOX a.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

PC-DIR Real, s.r.o.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

Obsah



3

Jazykové školy a agentury

BOHEMIA INSTITUT – jazykové  

a odborné kurzy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

Jazyková škola POLYGLOT . . . . . . . . . . . . . . . . 35

Channel Crossings. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

Glossa – škola jazyků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

Představení společnosti IVITERA . . . . . . . . . . 38

Koučové a lektoři

Mgr. Radek Havelka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

Mgr. Pavla Pavlíková, PCC. . . . . . . . . . . . . . . . . 42

Mgr. Roman Bašta, DIKÉ . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44

František Hroník. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46

Robert Němeček . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48

PhDr. Jan Holeyšovský. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

PhDr. Jana Lazarová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

RNDr. David Brož, CSc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

Ing. Milan Prypoň, MBA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51

Michal Mládek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51

Mgr. Hana Vykoupilová, Ph.D.. . . . . . . . . . . . . 51

Slevové vouchery

Vizitky se slevovými vouchery . . . . . . . . . . . 53



4

ak
ce

 té
to

 fi
rm

y 
na

 E
du

Ci
ty

Ve
ře

jn
é 

ku
rz

y
Ku

rz
y 

na
 m

íru
Po

ra
de

ns
tv

í
M

an
až

er
sk

é 
ku

rz
y

Po
čí

ta
čo

vé
 a

 IT
 k

ur
zy

Ko
m

un
ik

ač
ní

 a
 p

re
ze

nt
ač

ní
 d

ov
ed

no
st

i
O

bc
ho

d 
a 

pr
od

ej
ní

 d
ov

ed
no

st
i

Pe
rs

on
al

is
tik

a 
a 

os
ob

no
st

ní
 ro

zv
oj

Ko
nf

er
en

ce
 a

 v
el

et
rh

y
M

ar
ke

tin
go

vé
 k

ur
zy

Ú
če

tn
í a

 d
aň

ov
é 

ku
rz

y
Fi

na
nč

ní
 k

ur
zy

M
BA

 a
 B

BA
 p

ro
gr

am
y

O
ut

do
or

 a
 in

do
or

Sy
sr

ém
y 

říz
en

í a
 IS

O
Re

kv
al

ifi
ka

čn
í k

ur
zy

Pr
áv

o 
a 

le
gi

sl
at

iv
a

Te
ch

ni
ck

é 
ku

rz
y

Šk
ol

st
ví

, z
dr

av
ot

ni
ct

ví
 a

 s
oc

iá
ln

í o
bl

as
t

Sp
or

t, 
um

ěn
í a

 o
st

at
ní

Ja
zy

ko
vé

 k
ur

zy
Vý

uk
a 

an
gl

ič
tin

y
Vý

uk
a 

ně
m

či
ny

Vý
uk

a 
fr

an
co

uz
st

in
y

Vý
uk

a 
šp

an
ěl

št
in

y
Vý

uk
a 

ru
št

in
y

da
lš

í

firma strana web

A agentura Motiv P s.r.o. 16 www.motivp.com n n n n n n n n n n n

Alfa Training, s.r.o. 28 www.alfatraining.cz n n n n n n n n n n

B BOHEMIA INSTITUT – jazykové a odborné kurzy 34 www.bi.cz n n n n n n n n n n n n n n n n n

C COMPUTER HELP, spol. s r.o. 23 www.computerhelp.cz n n n n n n n n

Č Česká agentura na podporu obchodu / CzechTrade 10 www.czechtrade.cz n n n n n n n n n n n

D DMC management consulting s.r.o. 14 www.dmc-cz.com n n n n n n n n n n n n n

F Fakulta podnikatelská VUT v Brně, US-MBA studia 20 www.us-mba.cz n n n n n

G Glossa – škola jazyků 37 www.glossa.cz n n n n n n n n n n

CH Channel Crossings 36 www.chc.cz n n n n n n n n n n

I INNERGY, s.r.o. 6 www.innergy.cz n n n n n n n n n

J Jazyková škola POLYGLOT 35 www.polyglot.cz n n n n n n n n n n

K Kočka spol. s r.o. 25 www.kockasro.cz n n n n

KPMG Business Institute 8 www.skolenikpmg.cz n n n n n n n n n n n

L LBMS, s.r.o. 29 www.lbms.cz n n n n n n

P Pavel Šimerda 27 skoleni-programovani.cz n n n n n

PC-DIR Real, s.r.o. 32 www.pcdir.cz n n n n n n n n n n

S SC&C Partner, spol. s r.o. 30 www.scacp.cz n n n n n n n n n

SHINE Leadership s.r.o. 12 www.shine.cz n n n n n n n n n

Studio W 18 www.studiow.cz n n n n n n n n n n n n n n n

T TSM, spol. s r. o. 26 www.tsmvyskov.cz n n n n n n n n n n

V Verlag Dashöfer, nakladatelství, spol. s r. o. 22 www.kursy.cz n n n n n n n n n n n n n n

VIRIDIS školicí středisko 24 www.PCkurzy.cz n n n n n n

Vzdělávací a poradenská společnost 1. VOX a.s. 31 www.vox.cz n n n n n n n n n n n

Abecední rejstřík firem 
dle poskytovaných služeb

Aktuální nabídku 
vzdělávacích akcí naleznete 
na www.educity.cz



5

ak
ce

 té
to

 fi
rm

y 
na

 E
du

Ci
ty

Ve
ře

jn
é 

ku
rz

y
Ku

rz
y 

na
 m

íru
Po

ra
de

ns
tv

í
M

an
až

er
sk

é 
ku

rz
y

Po
čí

ta
čo

vé
 a

 IT
 k

ur
zy

Ko
m

un
ik

ač
ní

 a
 p

re
ze

nt
ač

ní
 d

ov
ed

no
st

i
O

bc
ho

d 
a 

pr
od

ej
ní

 d
ov

ed
no

st
i

Pe
rs

on
al

is
tik

a 
a 

os
ob

no
st

ní
 ro

zv
oj

Ko
nf

er
en

ce
 a

 v
el

et
rh

y
M

ar
ke

tin
go

vé
 k

ur
zy

Ú
če

tn
í a

 d
aň

ov
é 

ku
rz

y
Fi

na
nč

ní
 k

ur
zy

M
BA

 a
 B

BA
 p

ro
gr

am
y

O
ut

do
or

 a
 in

do
or

Sy
sr

ém
y 

říz
en

í a
 IS

O
Re

kv
al

ifi
ka

čn
í k

ur
zy

Pr
áv

o 
a 

le
gi

sl
at

iv
a

Te
ch

ni
ck

é 
ku

rz
y

Šk
ol

st
ví

, z
dr

av
ot

ni
ct

ví
 a

 s
oc

iá
ln

í o
bl

as
t

Sp
or

t, 
um

ěn
í a

 o
st

at
ní

Ja
zy

ko
vé

 k
ur

zy
Vý

uk
a 

an
gl

ič
tin

y
Vý

uk
a 

ně
m

či
ny

Vý
uk

a 
fr

an
co

uz
st

in
y

Vý
uk

a 
šp

an
ěl

št
in

y
Vý

uk
a 

ru
št

in
y

da
lš

í

firma strana web

A agentura Motiv P s.r.o. 16 www.motivp.com n n n n n n n n n n n

Alfa Training, s.r.o. 28 www.alfatraining.cz n n n n n n n n n n

B BOHEMIA INSTITUT – jazykové a odborné kurzy 34 www.bi.cz n n n n n n n n n n n n n n n n n

C COMPUTER HELP, spol. s r.o. 23 www.computerhelp.cz n n n n n n n n

Č Česká agentura na podporu obchodu / CzechTrade 10 www.czechtrade.cz n n n n n n n n n n n

D DMC management consulting s.r.o. 14 www.dmc-cz.com n n n n n n n n n n n n n

F Fakulta podnikatelská VUT v Brně, US-MBA studia 20 www.us-mba.cz n n n n n

G Glossa – škola jazyků 37 www.glossa.cz n n n n n n n n n n

CH Channel Crossings 36 www.chc.cz n n n n n n n n n n

I INNERGY, s.r.o. 6 www.innergy.cz n n n n n n n n n

J Jazyková škola POLYGLOT 35 www.polyglot.cz n n n n n n n n n n

K Kočka spol. s r.o. 25 www.kockasro.cz n n n n

KPMG Business Institute 8 www.skolenikpmg.cz n n n n n n n n n n n

L LBMS, s.r.o. 29 www.lbms.cz n n n n n n

P Pavel Šimerda 27 skoleni-programovani.cz n n n n n

PC-DIR Real, s.r.o. 32 www.pcdir.cz n n n n n n n n n n

S SC&C Partner, spol. s r.o. 30 www.scacp.cz n n n n n n n n n

SHINE Leadership s.r.o. 12 www.shine.cz n n n n n n n n n

Studio W 18 www.studiow.cz n n n n n n n n n n n n n n n

T TSM, spol. s r. o. 26 www.tsmvyskov.cz n n n n n n n n n n

V Verlag Dashöfer, nakladatelství, spol. s r. o. 22 www.kursy.cz n n n n n n n n n n n n n n

VIRIDIS školicí středisko 24 www.PCkurzy.cz n n n n n n

Vzdělávací a poradenská společnost 1. VOX a.s. 31 www.vox.cz n n n n n n n n n n n



6

Profil firmy

VzděláVací a poradenské firmy

Nabízené služby
Veřejné kurzy, kurzy na míru, poradenství
Manažerské kurzy
Komunikační a prezentační dovednosti
Personalistika a osobnostní rozvoj 
Outdoor a indoor
Rekvalifikační kurzy

Reference
ČEZ, EY, innogy, Gedeon Richter, Bard, Ford, Faurecia, Ontex, ZPA, CHEP, MMR, mBlue, Moneta, 
Hanibal, FDV, Česká pojišťovna, Duhovka Group

Každý člověk je jedinečný originál. Proto provázíme druhé cestou k  vrcholu – úspěchu a  radosti 
v zaměstnání a životě. Společně se zákazníky objevujeme a tvoříme jejich vlastní způsob, individuální 
cestu, jak dosáhnout žádoucích cílů či změny.
Zažijte s námi:
Koučování – Cesta k  manažerskému mistrovství Společně vyladíme Váš manažerský styl. 
Podpoříme to, co Vám funguje, překonáme, co Vás limituje, a  rozvineme užitečné dovednosti 
a propojíme Vaše zkušenosti s osvědčenými principy z praxe.
Týmové workshopy a  koučování Ve  skupině řešíme aktuální téma Vašeho týmu, ať už se týká 
spolupráce, komunikace, výsledků, projektu. Hledáme a rozvíjíme to, co funguje a na tom stavíme řešení.
Výcvik Systemického koučování I. a  II. Praktické výcviky pro manažery, personalisty a  kouče 
zaměřené na využití principů a technik koučování při práci s lidmi.
Challenging coaching 4 denní praktický trénink zaměřující se na  to, jak dosáhnout optimálního 
výkonu a zároveň rozvíjet vztahy. Matrix podpory a výzvy, inspirující zpětná vazba, odvážné cíle, práce 
s komfortní zónou a systémové myšlení.

Kontakt
Mgr. Pavla Pavlíková
tel. +420 606 527 688
pavlapavlikova@innergy.cz
www.innergy.cz
Pernerova 11/293, 186 00 Praha 8

INNERGY, s.r.o.

Akce této firmy najdete na www.educity.cz

VýcVik
SyStemického koučoVání

Pro manažery, Personalisty, 
obchodníky, kouče.

Získejte to nejužitečnější z koučování 
pro svou praxi.

aktuální termíny najdete na stránkách 
www.innergy.cz

INNERGY
P A V L A  P A V L Í K O V Á

MaNažERské
MIstRovství

&
ChallENGING 

CoaChING

Podpořit úspěch

1

2

3

Zaměřit pozornost

Překonat limity



7VzděláVací a poradenské firmy

VýcVik
SyStemického koučoVání

Pro manažery, Personalisty, 
obchodníky, kouče.

Získejte to nejužitečnější z koučování 
pro svou praxi.

aktuální termíny najdete na stránkách 
www.innergy.cz

INNERGY
P A V L A  P A V L Í K O V Á

MaNažERské
MIstRovství

&
ChallENGING 

CoaChING

Podpořit úspěch

1

2

3

Zaměřit pozornost

Překonat limity

Přijďte na ochutnávku Výcviku systemického koučování
Koučink a  koučovací metody výcviku dnes nejsou žádnou novin-
kou pod sluncem. Koučovací přístup se dnes běžně učí manažeři, 
personalisté, obchodníci, lektoři, pedagogové… i  sami koučové, 
kteří se chtějí ve své praxi zdokonalit či obohatit stávající nástroje, 
které využívají, o  nové. Zkrátka koučink je pro všechny, kteří pra-
cují s lidmi a potřebují s nimi efektivně komunikovat, motivovat je, 
ovlivňovat a rozvíjet.

Pokud jste se už sami někdy o tuto problematiku zajímali, jistě vás napadaly různé otázky včetně té 
klíčové: Který koučovací přístup si zvolit, aby mi byl v osobním životě či profesi užitečný? Obdobná 
otázka mi vytanula na  mysli, když jsem poprvé mířila na  setkání s  Pavlou Pavlíkovou, certifikova-
nou koučkou a zakladatelkou společnosti INNERGY, která se věnuje cíleně systemickému koučinku.

Pozvala mně na krátkou dvouhodinovou ochutnávku z Výcviku systemického koučinku, kterou 
se rozhodla zrealizovat, neboť o koučink je obecně stále velký zájem a není lepšího způsobu, než 
se s problematikou seznámit přímo během praktické ukázky. 

Společně s dalšími účastníky jsme se sešli v pražském Karlíně přímo v koučovně, kde probíhá i celý 
výcvik. Naše skupinka čítala včetně mě 6 účastníků, což odpovídá i ideální velikosti skupiny v průbě-
hu vlastního kurzu (6–8). Všechny nás spojovala potřeba získání nástrojů pro efektivnější komunikaci 
s lidmi, ať už z manažerského pohledu či klientského pohledu účastníka aspirujícího na práci kouče, 
na níž je kurz akreditován. Pracovní prostředí a podmínky tedy identické jako na samotném výcviku.

Během prvních několika minut setkání Pavla ihned vzbudila mou zvědavost a zrušila mé pochyb-
nosti, zda se dozvím něco nového. Sdělila nám, že si během ukázky vyzkoušíme nejen způsob 
práce, jaký je běžný na  vlastním výcviku, ale seznámíme se také se dvěma prvky systemického 
koučinku, které budeme moci ihned využít ve vlastní komunikaci a práci s lidmi.

Jelikož jsem už znala přístup Pavly, který je velmi interaktivní a  nenásilnou formou a  s  humorem 
vás dokáže vtáhnout „do  děje“, byla jsem zvědavá, jak se chopí takového sousta, jakým je vlast-
ní představení tak široké problematiky. Pavla nám v  krátkosti vysvětlila, že systemický přístup je 
založen na  komplexním pohledu na  člověka a  spektrum jeho vztahů, rolí a  příslušnosti k  různým 
sociálním systémům jako je rodina či firma, v  níž působí. „Při práci s  lidmi je nutné se dívat na  ce-
lek a  souvislosti. Ve  firemním prostředí je tak nutné například sledovat dopad změn nejen na  chování 
člověka, ale také třeba na další kolegy a oddělení.“ V  rámci vlastního výcviku se dokonce celý jeden 
modul (ze šesti) zabývá jen koučinkem čistě ve firemním prostředí.

Hned vzápětí se šlo na  procvičování, abychom si systemiku zažili sami. Pokud se tedy hovoří 
o změnách, nenásilnou formou praktického cvičení nás Pavla přiměla o nich začít uvažovat v hlub-
ších souvislostech. Z  našeho prvního nácviku jsem si odnesla především poznatek, že změny si 
většinou vykládáme jako něco, co můžeme ztratit a nikoliv to, co můžeme získat. Zároveň jsme se 
ve skupině na základě aktuální zkušenosti shodli na tom, že proto, aby byla změna trvalá, je nutné 
vyvinout skutečně značné úsilí, jinak se vše vrátí do původního stavu.

Diskuze nad tím, jak obecně přijímáme a  pracujeme se změnami, a  návazně i  tím, které stránky 
je vlastně možné u člověka měnit a ovlivňovat, nás tak hravě vtáhla do  jedné ze dvou základních 
tematických linií, které ve  výcviku sledujeme a  rozvíjíme – linie přemýšlení představující míru se-
bereflexe a zkoumání úhlů pohledu na věci, jenž nás ovlivňují.

Druhou linii pak představuje vlastní metodika vedení rozhovoru a techniky systemického přístupu, 
z nichž nám Pavla opět ukázala vybrané. Během dalšího z praktických cvičení jsme se tak seznámili 
například se čtyřmi základními způsoby reakcí na pozitivní zprávy, včetně tzv. aktivně konstruktivní 
reakce, která jako jediná dokáže vzájemný vztah během komunikace posilovat, a proto je důležité 
s ní pracovat i v průběhu koučování.

Celou reportáž najdete na www.hrnews.cz. Termíny ochutnávek výcviku na www.innergy.cz.



8

Profil firmy

VzděláVací a poradenské firmy

Nabízené služby
Veřejné kurzy, kurzy na míru, poradenství

Manažerské kurzy
Komunikační a prezentační dovednosti
Obchod a prodejní dovednosti
Personalistika a osobní rozvoj

Účetní a daňové kurzy
Finanční kurzy
Právo a legislativa

KPMG Business Institute, vzdělávací centrum společnosti KPMG Česká republika, působí na  českém 
trhu od roku 2013. Poskytujeme pestrou škálu školení zaměřených na oblasti daní, účetnictví, auditu, 
problematiky podvodného jednání, personálního či projektového řízení a měkkých dovedností.
V  naší nabídce najdete mimo jiné program INTEREST – komplexní vzdělávací program pro finanční 
instituce a celou řadu dalších kurzů zaměřených na automobilový a výrobní průmysl, zdravotnictví, real 
estate a společenskou udržitelnost.
Naším cílem je vytvořit vzdělávací platformu pro sdílení jedinečných znalostí a  zkušeností, jež vaší 
společnosti pomohou dosáhnout lepších výsledků. Vzděláváním s námi získáte:
•	 Zvýšení hodnoty společnosti
•	 Znalosti
•	 Vzdělávání zábavnou a interaktivní formou
•	 Síť kontaktů
•	 Možnost učit se od zkušených odborníků

Kontakt
Ing. Martina Kopsová
tel. +420 222 123 254
skoleni@kpmg.cz
www.skolenikpmg.cz
Pobřežní 1a, 186 00 Praha 8

KPMG Business Institute

Školení jsou určena všem, kteří chtějí zvýšit své odborné 
vzdělání, najít nové cesty k řešení problémů, rozšířit si 
obzory a získat nové profesní kontakty.
www.skolenikpmg.cz



KPMG Business Institute nabízí 
pestrou škálu školení a kurzů 
zaměřených především na finanční 
řízení, účetnictví a daně, problematiku 
podvodného jednání, projektové 
řízení a měkké dovednosti.

www.skolenikpmg.cz

Investujte 
do vzdělání



10

Profil firmy

VzděláVací a poradenské firmy

Nabízené služby
Veřejné kurzy, kurzy na míru

Reference
Nejčastějšími účastníky vzdělávacích akcí jsou zástupci malých a středních podniků, kteří jsou 
v různé fázi exportní připravenosti.

Manažerské kurzy
Komunikační a prezentační dovednosti
Obchod a prodejní dovednosti
Personalistika a osobnostní rozvoj

Konference a veletrhy
Marketingové kurzy
Finanční kurzy
Právo a legislativa

CzechTrade je vládní agentura na podporu exportu, zřízená Ministerstvem průmyslu a obchodu. Cílem 
agentury je usnadnit firmám rozhodování o výběru vhodných teritorií, zkrátit dobu vstupu na daný 
trh a podpořit aktivity směřující k dalšímu rozvoji firmy v zahraničí. CzechTrade nabízí exportérům 
informační a  asistenční služby, které zajišťují profesionálové, jak v  České republice, tak především 
ve více jak 50 zahraničních kancelářích.

Komplexní exportní servis: informace, obchodní příležitosti, exportní poradenství, prezentace na vele-
trzích, vyhledávání obchodních partnerů, ověřování zájmu o výrobek či službu, organizace obchod-
ních jednání, exportní vzdělávání.

Semináře a  konference jsou vedeny externími kvalifikovanými odborníky s  dlouhodobými zkuše-
nostmi a specialisty centrály i zahraničních kanceláří CzechTrade.

Nabídka exportního vzdělávání (www.exportnivzdelavani.cz):
•	 Odborné a teritoriální semináře
•	 Exportní konference a fóra
•	 Firemní školení na zakázku

Kontakt
Mgr. Monika Dostálová
tel. +420 224 907 532
prihlasky@czechtrade.cz
www.czechtrade.cz
Dittrichova 21, 128 01 Praha 2

Česká agentura na podporu obchodu / CzechTrade
ISO 9001:2015



vzdelavani148x210.indd   1 02.03.18   9:58



12 VzděláVací a poradenské firmy

Profil firmy
Vzdělávací a poradenská a společnost.
Rozvoj klíčových kompetencí a osobnosti manažera/leadera v celé jeho komplexnosti. Kvalitu leaderů 
a manažerů navyšujeme nejen v manažerských dovednostech, ale i v rovině osobních postojů, projevů 
chování a vztahů.

Klíčové oblasti:
•	 Emoční leadership
•	 Rozvoj osobnosti
•	 Vedení lidí
•	 Komunikace
•	HR poradenství (360° ZV, AC/DC, diagnostiky), koučink

Proč SHINE Leadership?
•	Originální a smysluplné know-how
•	 Zralost a zkušenost týmu jedinečných lektorských osobností
•	Důvěryhodné reference a letitá praxe
•	 Prokazatelné individuální a týmové výsledky

Produkty realizujeme formou otevřených i zakázkových programů v českém i anglickém jazyce.

SHINE Group
Jsme průvodci na cestě změn.

Reference
Teva, Zentiva, Sanofi, Tieto, Honeywell, CSG, Škoda Auto, Faiveley Transport Czech, TE Connectivity, 
FEI Czech Republic, ČEZ Group, EON, Automotive Lighting, Innogy, Tymphany, Doosan Bobcat, 
Bayer, MB Tech, OK Aviation, Brembo, ESL, Enbra, Kamax, Sipral, Skanska, Bosal, LMC, Accenture, 2N, 
ČSOB Group, Raiffeisenbank, Komerční banka, Moneta, Sberbank, Kapitol, Profi Credit, T-Mobile, 
Vodafone, Aimtec, ICZ, CCV, Morosystems, TechData, Perfetti Van Melle, FN Olomouc, Gefco, Heineken.

Kontakt
Mgr. Šárka Pojerová, Managing Director
tel. +420 603 711 594
sarka.pojerova@shine.cz, www.shine.cz
Main Office: Suchdolská 273/3, 165 00 Praha 6
SHINE Group Training Centre Prague:
Vítězné náměstí 2, Praha 6

SHINE Leadership s.r.o.

Manažerský a osobnostní rozvoj

Jsme průvodci 
na cestě změn

www.shine.cz



Jsme
průvodci
na cestě
změn

Manažerský
a osobnostní 
rozvoj

Rozvíjíme klíčové kompetence 
a osobnost manažera/leadera 
v celé jeho komplexnosti

Objevte svůj nový potenciál 
dovedností manažera 
a osobnosti člověka

SHINE Group
Manažerský a osobnostní rozvoj

&
Rozvoj projektové kultury

www.shine.cz
Manažerský a osobnostní rozvoj

Jsme průvodci 
na cestě změn

www.shine.cz



14

Profil firmy

VzděláVací a poradenské firmy

Nabízené služby
Veřejné kurzy, kurzy na míru, poradenství

Reference
www.dmc-cz.com/reference

Manažerské kurzy
Komunikační a prezentační dovednosti
Obchod a prodejní dovednosti
Personalistika a osobnostní rozvoj
Marketingové kurzy

Finanční kurzy
Outdoor a indoor
Rekvalifikační kurzy
Právo a legislativa

Ryze česká konzultační společnost působí na trhu v ČR a SR od roku 2002. Při spolupráci s klienty klade 
DMC největší důraz na důkladné poznání jejich potřeb. Konzultanti se nejen po dobu projektu stávají 
součástí interních týmů a mohou tak pružně reagovat na změny. 
Hlavní oblasti působení:
Business consulting
Personální poradenství a  outsourcing (HR Business Partner, Lean v  HR, Talent management, 
HR management, management vzdělávání, grantový management, recruitment…)
Zlepšování ve výrobě (Training Within Industry, implementace Lean)
Procesní a personální audity
Training and development (otevřená školení a kurzy na míru)
Workshopy pro zaměstnance zaměřené na  řešení problémů, budování týmů, řízení projektů, 
multikulturní komunikaci
Vlastní metodika FunnelMind pro vyšší efektivitu vzdělávání a týmů

Kontakt
Iva Krištoufková
tel. +420 702 093 921
ikristoufkova@dmc-cz.com
www.dmc-cz.com
Sluštická 1627/14, 100 00 Praha 10

DMC management consulting s.r.o.
ISO 9001:2009

Akce této firmy najdete na www.educity.cz

Uplatněte VOUCHER 
na uvedených kontaktech 
a získejte

SLEVU 10 %
z ceny otevřeného školení, 
Snídaně s DMC a Setkání se 
špičkami.
Slevu lze využít v roce 2018 
max. 10x za jednu společnost 
(10 osob).

Iva Krištoufková
Business Development

DMC management 
consulting s.r.o.
Sluštická 1627/14 
100 00 Praha 10

tel.  +420 702 093 921 
+420 602 351 512

ikristoufkova@dmc-cz.com

www.dmc-cz.com

Sleva platí do 31. 12. 2018.

✂





16

Profil firmy

VzděláVací a poradenské firmy

Nabízené služby
Veřejné kurzy, kurzy na míru, poradenství

Reference
500+ českých a slovenských firem

Manažerské kurzy
Komunikační a prezentační dovednosti
Obchod a prodejní dovednosti
Personalistika a osobnostní rozvoj

Konference a veletrhy
Outdoor a indoor
Rekvalifikační kurzy

Jsme přední poradenskou a vzdělávací společností s významným postavením na českém i slovenském 
trhu. Kvalitu našich produktů garantuje respektovaný odborník na  psychologii práce a  majitel 
společnosti František Hroník. Vysoká úroveň našich služeb je prověřena dvacetiletou prací a stovkami 
spokojených klientů.

Naše produkty řadíme do pěti kategorií a to EDU, SURVEY, EVENT, MEDIA a CONSULTING. Výsledkem 
je naše schopnost nabídnout Vám unikátní komplexnost služeb v  oblasti HR. Všechny programy 
a služby jsou zároveň a přizpůsobitelné – na základě Vašich doplňujících požadavků a potřeb můžeme 
navrhované služby přizpůsobit tak, aby přesně odpovídaly tomu, čeho jimi potřebujete dosáhnout.

Kontakt
Martin Jelínek
tel. +420 777 668 475
martin.jelinek@motivp.com
www.motivp.com
Řehořova 14, 618 00 Brno

agentura Motiv P s.r.o.

HR konference MotivP 2018 
Osobní mistrovství
22.–23. listopad 2018, Brno



HR konference MotivP 2018 
Osobní mistrovství
22.–23. listopad 2018, Brno

MotivP BUSINESS BRUNCH® 2018
1. Mýty v psychologii a personalistice

3. Jaká jsou naše dilemata

2. Jiný úhel pohledu na motivaci

4. Vedení generací Y a Z

Žijeme v prostředí různých mýtů a zkreslení. Máme řadu domněnek, které považujeme za fakta a řídíme se jimi. Co s tím? 
Jak rozlišovat domněnky a fakta. Jaká je vlastně pozitivní funkce mýtu a kdy naopak škodí? Jeden z nerozšířenějších mýtů 
se týká multitaskingu. Další jsou o tom, jak využíváme náš mozek. Některé rozšířené mýty nasvítíme pomocí faktů.

 Aniž si to uvědomujeme, jsme stavěni před nějaké dilema každý týden. Jak často se ocitáme v situaci “buď – anebo”? Ano, 
černobílé myšlení nám situaci zjednodušuje. Někdy k našemu prospěchu někdy naopak. Proč je nám nakonec bližší košile 
než kabát? Jaká je vlastně role dilemat v našem životě a proč je potřebujeme mít i v organizaci? Jak můžeme smířit dilema 
morálky a seberealizace? Je to vůbec dilema?

Motivace a její teorie jsou průnikem psychologie, behaviorální ekonomie a managementu. Budeme se snažit integrovat 
různé přístupy a přitom se vyhnout těm notoricky známým jako je Maslowova pyramida a podobně. Taktéž se budeme 
snažit vyhnout umělému posunutí motivace jako něčeho nepatřičného a jen vnějšího. Zatímco engagement je to, co 
motivaci poslalo kamsi do historie.

Existují vlastně generace X, Y, Z a další? Nejsou to jen prosté generační rozdíly, které tu byly vždy? Ať už je příčina jakákoli, 
rozdíly mezi věkovými generacemi zaměstnanců tu jsou. Existují podstatné a popsatelné rozdíly v jejich pohledu na svět, 
očekávání od práce a života i potřeb, které chtějí od života a zaměstnavatele uspokojit.

• Kolik výrazů mají Eskymáci pro sníh?
• Jakou kapacitu využívá náš mozek?
• Zvyšuje open space efektivitu?
• Funguje Mozartův efekt a jak?

Budeme hledat odpovědi, proč vlastně chceme být klamáni.

• Jak si můžeme dilemata utřídit? A proč?
• Byl to Buridanův osel nebo jsem si naběhl na Mortonovy vidle?
• Strčili byste do nezdravě vyhlížejícího a silně obézního muže,
 abyste zachránili jiné lidi?

Budeme si představovat dilemata jako nástroj individuálního 
a organizačního rozvoje.

• Jak si můžeme formulovat principy motivace?
• Jak sdílet hodnoty? Mění se naše hodnoty?
• Je příběh pro každého?
• Co je to narativní identita?
• S čím vším se identifikujeme?

Budeme se snažit vracet k podstatě motivace.

• Existují generace X, Y, Z?
• V čem se liší pohled na svět a hodnoty různých generací?
• Jsou zástupci mladých generací opravdu tak líní 
 a sebestřední nebo je to pouze předsudek?
• Co mladí zaměstnanci potřebují od starších a zkušenějších?
• Jak je vést a motivovat?

Plzeň 6. 3. 2018
Praha 7. 3. 2018
Hradec Králové 8. 3. 2018
Brno 20. 3. 2018
Ostrava 22. 3. 2018
Bratislava 28. 3. 2018

Plzeň 4. 9. 2018
Praha 5. 9. 2018
Hradec Králové 6. 9. 2018
Ostrava 18. 9. 2018
Brno 25. 9. 2018
Bratislava 27. 9. 2018

Plzeň 9. 5. 2018
Praha 10. 5. 2018
Hradec Králové 11. 5. 2018
Bratislava 15. 5. 2018
Brno 16. 5. 2018
Ostrava 17. 5. 2018

Hradec Králové 4. 12. 2018
Bratislava 11. 12.  2018
Brno 12. 12. 2018
Ostrava 13. 12. 2018
Plzeň 18. 12. 2018
Praha 19. 12. 2018

12. ročník úspěšné manažerské konference MotivP – Jak jinak 

13. ročník úspěšné HR konference MotivP – Osobní mistrovství

7. červen 2018, Praha

22.–23. listopad 2018, Brno



18

Profil firmy

VzděláVací a poradenské firmy

Nabízené služby
Veřejné kurzy, kurzy na míru, poradenství

Reference
Naše kurzy ročně navštěvují účastníci z více než 8 000 společností.

Manažerské kurzy
Počítačové a IT kurzy
Komunikační a prezentační dovednosti
Obchod a prodejní dovednosti
Personalistika a osobnostní rozvoj
Marketingové kurzy

Účetní a daňové kurzy
Finanční kurzy
Outdoor a indoor
Systémy řízení a ISO
Právo a legislativa

Všechno co děláme, děláme proto, abychom Vás podpořili na  Vaší cestě za  novými dovednostmi 
a znalostmi.

Věříme v poctivý a vstřícný přístup ke klientům.

Daří se nám to díky tomu, že spolupracujeme pouze s  lektory, kteří jsou skutečnými odborníky 
v daných oblastech a současně umí své odborné znalosti a zkušenosti srozumitelně a hravě předávat.

Proto pořádáme již 28 let kvalitní kurzy.

Kontakt
Daniel Prokeš, tel. 724 689 159
studiow@studiow.cz, www.studiow.cz
Kancelář: Na Hřebenkách 72, 150 00 Praha 5, tel.: 261 212 833,  
261 212 808, 606 610 126
Učebny: Karlovo nám. 3, 120 00 Praha 2, tel.: 224 922 635, 606 610 127

Studio W

Akce této firmy najdete na www.educity.cz

Uplatněte VOUCHER 
na uvedených kontaktech 
a získejte

SLEVU 20 %
na jeden, jakýkoliv  
otevřený kurz

Mgr. Daniel Prokeš
manažer vzdělávacích projektů

Studio W
Na Hřebenkách 72 
150 00 Praha 5

tel.  +420 724 689 159
studiow@studiow.cz

www.studiow.cz

✂

Sleva platí do 31. 12. 2018





20

Profil firmy

VzděláVací a poradenské firmy

Nabízené služby
Kurzy na míru

Reference
RWE, Magus Energo, Grudfos, DT-Vyhýbkárna a strojírna, TSR Czech Republic, EuroArmatúry, PBS Power 
Equipment, DISA, Eurofarms holding, Oncomed Manufacturing, Repromeda, Velteko, AT-T Global Network

Manažerské kurzy
Finanční kurzy
MBA a BBA programy

Studium MBA – Master of Business Administration je na Fakultě podnikatelské VUT v Brně realizováno 
již od roku 1993. Za dobu více než 20 let toto studium na fakultě absolvovalo 867 manažerů z ČR a i ze 
zahraničí. Studium trvá 3 semestry vždy s jedním víkendovým soustředěním v měsíci.

Spolupořádající univerzita z USA – náš US MBA program pořádáme s University of St. Francis v Chicagu 
s téměř 50 % účastí přednášejících z USA, kteří jsou zároveň i plně aktivními manažery v rámci široké 
sféry businessu v USA. Absolvent po jeho úspěšném ukončení získá originální diplom magistra MBA 
uděleného Univerzitou St. Francis v Joliet – USA.

Zahraniční studijní pobyty – výbornou nabídkou a i doplňkem celého studia je možnost krátkodobých 
studijních pobytů v  Chicagu, Číně, Kostarice, atp. které bývají pro zájemce organizovány společně 
s  posluchači MBA z  Univerzity sv. Františka. Tyto pobyty bývají organizovány na  univerzitě 
i ve vybraných firmách. Jedná se o bezprostřední aplikaci získaných poznatků v prostředí zahraničních 
podniků.

Kontakt
Doc. Ing. Luděk Mikulec, CSc.
tel. +420 602 486 236
mikulec@fbm.vutbr.cz
www.us-mba.cz
Kolejní 2906/4, 612 00 Brno

Fakulta podnikatelská VUT v Brně, US-MBA studia
NCA-HLC, AACBSP

Akce této firmy najdete na www.educity.cz





22

Profil firmy

VzděláVací a poradenské firmy

SLEVOVÝ VOUCHER

Sleva 15 % 

Slevu 15 % může uplatnit jedna osoba/skupina na jeden 
prezenční seminář či konferenci z naší aktuální nabídky 
na kursy.cz.
Do objednávky stačí zadat slevový kód EDUKATALOG.

Sleva platí do 31. 12. 2018. Nevztahuje se na akční nabídky.

Nabízené služby
Veřejné kurzy, kurzy na míru

Manažerské kurzy
Počítačové a IT kurzy
Komunikační a prezentační dovednosti
Obchod a prodejní dovednosti
Personalistika a osobnostní rozvoj
Konference a veletrhy

Účetní a daňové kurzy
Systémy řízení a ISO
Právo a legislativa
Technické kurzy
Školství, zdravotnictví a sociální oblast

Společnost Verlag Dashöfer působí v  České republice od  roku 1992 a  patří k  předním odborným 
nakladatelským domům v ČR. Její jméno je spojováno s poskytováním kvalitních a aktuálních infor-
mací pro širokou odbornou veřejnost.
Co vám můžeme nabídnout
Máme širokou nabídku vzdělávacích jednodenních i vícedenních prezenčních seminářů, konferencí 
a e-learningových kurzů. Součástí prezenčních vzdělávacích akcí je komfortní prostředí a občerstvení.
Přednášejícími lektory jsou vždy profesionální odborníci z praxe.
Kurzy na míru
Pokud máte zájem o firemní vzdělávání na míru, připravíme pro Vás in-house seminář či e-learning 
přesně dle Vašich požadavků.
Akademie Dashöfer
Série prezenčních seminářů doplněná samostudiem našich odborných portálů Vás připraví na novou 
kariéru a pomůže Vám s novými úkoly. Po úspěšném absolvování závěrečného testu získáte certifikát 
specialisty.

Kontakt
Ing. Tereza Patočková
tel. +420 222 539 334
patockova@kursy.cz
www.kursy.cz
Evropská 423/178, 160 41 Praha 6

Verlag Dashöfer, nakladatelství, spol. s r. o.

Aktuální nabídku najdete na www.kursy.cz.

✂



23VzděláVací a poradenské firmy

Profil firmy

Nabízené služby
Veřejné kurzy, kurzy na míru, poradenství

Reference
ŠKODA AUTO a.s., Microsoft, s. r. o., Český Aeroholding, a.s., CzechInvest, Raiffeisenbank a.s., 
Komerční banka, a.s., TOYOTA TSUSHO EUROPE S.A.

Počítačové a IT kurzy.
Manažerské kurzy.
Technické kurzy.
Komunikační a prezenční dovednosti.

Společnost COMPUTER HELP se již od  roku 1993 zabývá školením uživatelů a  profesionálů 
v oblasti informačních technologií. V centru Prahy nabízí pět plně vybavených multimediálních 
počítačových učeben a dvě mobilní učebny pro zakázkové kurzy pořádané v celé ČR. COMPUTER 
HELP je certifikovaným partnerem společnosti Microsoft s kompetencí Silver Learning.

Do  portfolia společnosti patří jak otevřené kurzy pro veřejnost, tak i  zakázková firemní školení, 
u kterých nabízí kompletní servis dle požadavků zákazníka. Od návrhu osnov a doporučení témat, 
přes rozřazení dle znalostní úrovně, testování účastníků, hodnocení kurzů až po tvorbu závěrečných 
zpráv. Výuka je orientována nejen na běžné uživatele kancelářských produktů, ale i na IT profesionály 
zabývající se správou a podporou informačních systémů.

Pro stálé zákazníky jsou připraveny množstevní slevy a bonusy.

Kontakt
Organizace školení
tel. +420 221 503 503
skoleni@computerhelp.cz
www.computerhelp.cz
Blanická 16/553, 120 00 Praha 2

COMPUTER HELP, spol. s r.o.
Microsoft Silver Learning Partner

Akce této firmy najdete na www.educity.cz

Uplatněte VOUCHER 
na uvedených kontaktech 
a získejte

SLEVU 10 %
na veřejné uživatelské kurzy 
pro rok 2018.

Tomáš Budínský
vedoucí oddělení školení

COMPUTER HELP, spol. s r.o.
Blanická 16/553 
120 00 Praha 2

tel.  +420  221 503 523 
724 521 189

budinsky@computerhelp.cz

www.computerhelp.cz

Sleva platí do 31. 12. 2018

✂



24

Profil firmy

VzděláVací a poradenské firmy

Nabízené služby
Veřejné kurzy, kurzy na míru, poradenství, počítačové a IT kurzy, technické kurzy

Reference
Banky, telekomunikační firmy, výrobní podniky i jednotlivé osoby – viz. www.pckurzy.cz/reference/

Jaké kurzy nabízíme:
•	 Kancelářské aplikace (Word, Excel, 

PowerPoint, Outlook, OpenOffice atd.)
•	 Databázové programy, SQL (MS Access, 

Dotazovací jazyk SQL, Oracle, MS SQL 
server)

•	 Počítačová grafika (Corel, Gimp, Photoshop, 
Illustrator, Indesign, Flash atd.)

•	 Tvorba WWW stránek (HTML, CSS, Joomla, 
WordPress)

•	 Programování (Visual Basic, C++, C#,  
Excel-makra atd.)

VIRIDIS školicí středisko – více než 10 let tradice vzdělávání v  oblasti výpočetní techniky.  
Nabízíme tyto služby:

1) Otevřené kurzy. Kurzy se konají v našich učebnách ve vypsaných termínech. Kurzy jsou určeny 
pro veřejnost i  firemní zákazníky. Konkrétní termíny a  ceny naleznete na  našich www stránkách: 
www.PCkurzy.cz

2) Firemní školení. Skupinová školení v  prostorách zákazníka nebo v  našich učebnách. Pro účely 
školení u  zákazníka je k  dispozici naše mobilní notebooková učebna. Firemní školení provádíme 
po celé ČR! 

3) Individuální výuka, konzultace. Intenzivní a  efektivní forma výuky. Pokud si přejete zcela 
individuální výuku, nebo máte konkrétní problém či úkol a potřebujete individuální konzultaci, jsme 
tu pro Vás!

Kontakt
Ing. Vít Zelený
tel. +420 723 900 098
info@pckurzy.cz
www.PCkurzy.cz
Veronské nám. 330, 109 00 Praha 10

VIRIDIS školicí středisko

Akce této firmy najdete na www.educity.cz a stránkách www.PCkurzy.cz



25VzděláVací a poradenské firmy

Profil firmy

Nabízené služby
Veřejné kurzy, kurzy na míru, poradenství

Reference
Komora certifikovaných účetních, 1.VOX, Vzdělávací centrum střední Čechy

Účetní a daňové kurzy

Naše společnost  kromě poskytování účetních služeb nabízí také odborné kurzy a semináře z oblasti 
účetnictví a daní. Specializujeme se zejména na oblast neziskových organizací a cestovních kanceláří 
a agentur. Kromě vlastních školení nabízíme také využití našich školících prostor v centru Prahy pro 
další subjekty, které se věnují vzdělávání. Pro zájemce z řad zaměstnavatelů jsme schopni připravit 
školení na míru pro jejich zaměstnance.

Kontakt
ing. Miroslava Kočová
tel. +420 222 240 861
info@kockasro.cz
www.kockasro.cz
Senovážné nám. 5, 110 00 Praha 1

Kočka spol. s r.o.

Uplatněte VOUCHER 
na uvedených kontaktech 
a získejte

300,– Kč
slevu pro rok na jakýkoli 
seminář pořádaný naší 
společností.

Sleva platí do 31. 12. 2018

ing. Miroslava Kočová

Kočka spol. s r.o.
Senovážné nám. 5 
110 00 Praha 1

tel.  +420 222 240 861
info@kockasro.cz

www.kockasro.cz

✂



26 VzděláVací a poradenské firmy

SLEVOVÝ VOUCHER
- sleva 10% na jeden otevřený kurz

dle vlastního výběru

- do poznámky v přihlášce uveďte:
„Katalog EduCity“

Sleva platí do 31. 12. 2018

Profil firmy

Nabízíme veřejné kurzy, kurzy na míru v oblastech:

Organizujeme také konference – profesní setkání personalistů a mzdových účetních.
Aktuální nabídku naleznete na www.tsmvyskov.cz

Personalistika a osobnostní rozvoj
Právo a legislativa
Komunikační a prezentační dovednosti
Mzdová problematika
Obchod a prodejní dovednosti
Bytová problematika

Celní problematika
Stavební problematika
Školství a sociální oblast
Účetní a daňové kurzy pro podnikovou 
i neziskovou oblast

Na trhu vzdělávání působíme od roku 1990. Realizujeme školení téměř ve všech krajských městech. 
V Brně a Praze máme školící prostory v trvalém nájmu, vybavené vlastním zařízením.

Lektoři seminářů TSM jsou předními odborníky v dané problematice s bohatými praktickými 
zkušenostmi.
Pořádáme otevřené semináře i firemní zakázková školení tzv. školení na míru, dle požadavků našich 
klientů.

Kvalita služeb, které nabízíme, je dána nejen nadstandardním lektorským týmem, ale vyplývá 
i z dlouholeté zkušenosti podpořené systémem jakosti podle normy ISO 9001.

Realizovali jsme vlastní projekty financované ESF, ale jsme i partnery projektů našich klientů.

Od roku 2014 vydáváme vlastní čtvrtletník – časopis Ad rem – K  věci zaměřený na personální 
a mzdovou praxi.

Kontakt
Ing. Irena Spirová, LL.M., MBA
tel.: +420 517 333 699, +420 736 216 375
tsm@tsmvyskov.cz
www.tsmvyskov.cz
Dukelská 117/12, 682 01 Vyškov

TSM, spol. s r. o.
certifikát ISO 9001, akreditovaná vzdělávací instituce MV ČR, MŠMT pro DVPP, MPSV

✂



27VzděláVací a poradenské firmy

Profil firmy

SLEVOVÝ VOUCHER
- sleva 10% na jeden otevřený kurz

dle vlastního výběru

- do poznámky v přihlášce uveďte:
„Katalog EduCity“

Sleva platí do 31. 12. 2018

Nabízené služby
Veřejné kurzy, kurzy na míru, poradenství

Reference
Technologické firmy od startupů až po zavedené společnosti a korporace

Počítačové a IT kurzy

Pohybuju se v oblasti open source, vývoje software, integrace a vzdělávání. Jsem v aktivním kontaktu 
s vývojáři linuxových distribucí Gentoo, Fedora, CentOS, openSUSE, Mageia a Alpine Linux a sám 
se specializuju na vývojářské nástroje, operační systémy a user space.

•	 Správa softwarových projektů ve verzovacím systému Git
•	 Vývoj software v programovacích jazycích Python a C
•	 Testování, ladění a profilování software pomocí nástrojů jako GNU Debugger a Valgrind
•	 Integrace software pomocí REST API, microservices a dalších
•	Distribuce software pomocí RPM a jiných balíčkovacích systémů
•	 Integrace pomocí služeb jako je Open Build Service a využívání nástrojů pro continuous integration
•	 Využívání metod DevOps a nástrojů jako Ansible při vývoji software
•	 Vývoj software pro prostředí kontejnerů, virtualizace a cloudových služeb za využití nástrojů 

jako Vagrant a Docker
Můžete mě potkat v coworkingovém centru Impact Hub Praha nebo s vámi proberu vaše 
individuální potřeby u vás v kanceláři. I speak English.

Kontakt
Pavel Šimerda
tel. +420 775 996 256
info@skoleni-programovani.cz
https://skoleni-programovani.cz/
Na Folimance 2155/15  
120 00 Praha 2 – Vinohrady

Pavel Šimerda

✂
Uplatněte VOUCHER 
na uvedených kontaktech 
a získejte

SLEVU 10 %
na firemní kurzy.

Pavel Šimerda

Na Folimance 2155/15  
120 00 Praha 2 – Vinohrady

mobil +420 775 996 256
info@skoleni-programovani.cz

https://skoleni-programovani.cz/

Sleva platí do 31. 12. 2018



28

Profil firmy

VzděláVací a poradenské firmy

Nabízené služby
Kurzy na míru, poradenství

Reference
Citroën Česká republika, Renault Česká republika, Ford Motor Company, Peugeot Slovakia, Kautex 
Textron Bohemia, Bosal ČR a další

Manažerské kurzy
Komunikační a prezentační dovednosti
Obchod a prodejní dovednosti
Personalistika a osobní rozvoj

Marketingové kurzy
Finanční kurzy
Právo a legislativa
Technické kurzy

Jsme tréninková a poradenská společnost, která se specializuje na uzavřené firemní kurzy individuálně 
šité na míru podle požadavků našich zákazníků. Na českém a slovenském trhu působíme od roku 1998.

Nabízíme tréninkové programy pro firmy působící především v  oblasti servisních služeb, výroby 
a péče o zákazníky.

Programy pro značkové a autorizované servisy automobilů
 (cílové skupiny: přijímací technici, vedoucí servisu, vedoucí skladu)

Programy pro výrobní podniky v automobilovém průmyslu
 (cílové skupiny: teamleadři, supervizoři, vedoucí výroby)

Programy pro servisní střediska strojů a zařízení
 (cílové skupiny: servisní technici, management prodeje a servisu)

Kontakt
Ing. Martin Schwarzer
tel. +420 604 280 378
schwarzer@alfatraining.cz
www.alfatraining.cz
Na Balkáně 228/38, 250 92 Šestajovice

Alfa Training, s.r.o.



29VzděláVací a poradenské firmy

Profil firmy

Nabízené služby
Veřejné kurzy, kurzy na míru, poradenství

Reference
NAKIT, KB, KOOPERATIVA, NN, ČS, ŠKOFIN, ČP, RAIFFEISEN BANK, VZP, TRANSOFT, ORANGE,  
FORTUNA GAME, MINISTERSTVO ZEMĚDĚLSTVÍ ČR, ALLIANZ, HOME CREDIT

Manažerské kurzy
Počítačové a IT kurzy

LBMS je poskytovatel školení v oblasti IT a managementu s více než dvacetiletou historií. Orientujeme 
se na zprostředkování v praxi přímo využitelných znalostí zasazených do kontextu aktuálních trendů.

Společnost se profiluje v těchto oblastech
Celopodnikové rámce a disciplíny (Enterprise Architecture, business analýza, procesní řízení a další), 
vývoj aplikací a řízení projektů.

Naše akreditované kurzy
Agile	 Scrum	 Foundation	 •	 Application	Management	 Foundation	 •	 Business	 Analysis	 Foundation	
•	 Business	 Information	 Management	 Foundation	 •	 Cloud	 Computing	 Foundation	 •	 Green	 IT	
Foundation	•	Information	Security	Foundation	•	ITIL®	Foundation	•	Lean	IT	Foundation	•	PRINCE2®	
Foundation	+	Practitioner	•	Secure	Programming	Foundation	•	Testování	aplikací	–	ISTQB	Certified	
Tester	Foundation	Level	CZ	•	Privacy	&	Data	Protection	Foundation	•	VeriSM™	Foundation.

Kontakt
Martin Línek
tel. +420 221 115 211
e-mail: obchod@lbms.cz
www.lbms.cz
Sokolovská 77–79, 186 00 Praha 8

LBMS, s.r.o.
ISO 9001:2015

Martin Línek
Sales Manager

LBMS, s.r.o.
Sokolovská 77–79 
186 00 Praha 8

tel.  +420 221 115 211 
+420 702 028 515

linek@lbms.cz

www.lbms.cz

Akce této firmy najdete na www.educity.cz

Uplatněte VOUCHER 
na uvedených kontaktech 
a získejte

SLEVU 20 %
na kurzy z nabídky LBMS 
na rok 2018.

Sleva platí do 31. 12. 2018

✂



30

Profil firmy

VzděláVací a poradenské firmy

Nabízené služby
Veřejné kurzy, kurzy na míru, poradenství

Reference
Continental, Servis Climax, Česká spořitelna, Siemens, Preciosa, Osram, ABB, Gumotex, Honeywell, 
Mahle Behr, PBS Turbo, Zebra, Bosch Diesel, Plzeňský Prazdroj, Bang & Olufsen, Brose CZ, PPG, DHL

Manažerské kurzy
Personalistika a osobní rozvoj
Konference a veletrhy
Systémy řízení a ISO
Technické kurzy

Přinášíme vám inspiraci, znalosti a nadšení.
Jsme konzultační a vzdělávací firma s více než 20 letými zkušenostmi. Od založení jsme dlouhodobým 
partnerem mnoha českých i  nadnárodních firem. Dodáme chuť dosahovat výrazných zlepšení 
produktivity a kvality ve vývoji, výrobě a administrativě. Věnujeme se zlepšování procesů, inovacím 
a  řešení akutních i  přetrvávajících problémů. Dokážeme vás nadchnout dosaženými výsledky, 
srozumitelností, odborností, profesionalitou a lidským přístupem.
Proč absolvovat školení u nás?
Klademe velký důraz na odbornost, praktičnost a srozumitelnost. Jsme experty na metodiku a zároveň 
máme bohaté manažerské zkušenosti z  praxe z  výroby i  služeb. Naše know-how pochází přímo 
od autorů metodik Lean Six Sigma, Lean Design, Design for Six Sigma, Blue Ocean Strategy, a další. 
Jsou pečlivě přizpůsobeny potřebám našich klientů. Jsme autorizovaným distributorem statistického 
softwaru Minitab a poskytujeme plnou technickou podporu včetně konzultací při analýze dat.
Události této firmy najdete na www.educity.cz

Kontakt
Kateřina Gottwaldová
tel. +420 517 541 100, 603 159 500
katerina.gottwaldova@scacp.cz
www.scacp.cz
V Újezdech 569/7, 621 00 Brno

SC&C Partner, spol. s r.o.
Akreditovaná společnost pro trénink Six Sigma



31VzděláVací a poradenské firmy

Profil firmy

Nabízené služby

Reference
KASPER KOVO s.r.o., Algeco s.r.o., Schenker spol. s r.o., Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Daňové a účetní kurzy
Kurzy mezinárodních účetních standardů
Kurzy ekonomiky a financí
Personalistika a mzdy
Řízení lidských zdrojů
Právní kurzy
Kurzy pro neziskový sektor

Kurzy obchodních dovedností, marketingu a PR
Logistika
On-line vzdělávání
Počítačové kurzy
Komunikační a prezentační dovednosti
Manažerské dovednosti
Kurzy osobního rozvoje

KOMPLEXNÍ SLUŽBY VE VZDĚLÁVÁNÍ
AKREDITOVANÉ PROGRAMY, CERTIFIKOVANÉ VZDĚLÁVÁNÍ IES.
1. VOX a.s. patří více než 24 let mezi nejvýznamnější společnosti na trhu vzdělávání dospělých v ČR.
VOX realizuje: 
VEŘEJNÉ VZDĚLÁVACÍ AKCE – daně, účetnictví, ekonomika, mzdy a  personalistika, právo, logistika 
a kurzy pro neziskovou sféru.
LIDÉ A  JEJICH ROZVOJ – řízení lidských zdrojů, komunikační, prezentační, manažerské a  obchodní 
dovednosti, marketing a PR i speciální kurzy pro asistentky, office manažery, sekretářky.
Novinkou ve vzdělávací nabídce jsou jazykové kurzy angličtiny a němčiny.
ZAKÁZKOVÉ VZDĚLÁVACÍ AKCE – VOX realizuje zakázkové vzdělávání pro firemní klientelu na míru, 
a to nejen z celé produktové nabídky veřejných vzdělávacích akcí, ale i speciální produkty – např. HR 
business strategie, procesní řízení, adaptační procesy a další.
Nakladatelství 1. VOX a.s. nabízí odbornou literaturu.

Kontakt
tel. +420 226 539 670, +420 777 741 777
vox@vox-kurzy.cz
www.vox.cz
Senovážné náměstí 978/23, 110 00 Praha 1

Vzdělávací a poradenská společnost 1. VOX a.s.
IES, Česká kvalita/Czech Made

Uplatněte VOUCHER 
na uvedených kontaktech 
a získejte

SLEVU 1000 Kč
na všechna školení 
s výjimkou on-line 
a partnerských kurzů.

Vzdělávací a poradenská 
společnost 1. VOX a.s.
Senovážné náměstí 978/23 
110 00 Praha 1

tel.  +420 226 539 670 
+420 777 741 777

vox@vox-kurzy.cz

www.vox.cz

Sleva platí do 31. 12. 2018.

✂



32

Profil firmy

VzděláVací a poradenské firmy

Nabízené služby
Veřejné kurzy, kurzy na míru, poradenství

Reference
ABB, Avast, Bosch, Česká pojišťovna, Česká pošta, Česká spořitelna, ČEZ, E.ON, Home Credit, HP, Honeywell, 
Komerční banka, O2, RWE, VZP, SAZKA, Siemens, SÚKL, ŠKODA AUTO, T-Mobile, VUT, Xura, Y Soft

Manažerské kurzy
Počítačové a IT kurzy
Komunikační a prezentační dovednosti

Obchod a prodejní dovednosti
Personalistika a osobnostní rozvoj
Marketingové kurzy

PC-DIR Real vznikl v roce 1998 rozdělením společnosti PC-DIR (předního systémového integrátora) 
na 2 subjekty. PC-DIR Group – od roku 1998 součást koncernu Fujitsu a PC-DIR Real, který se začal 
věnovat zejména vzdělávání.
Od počátku se zaměřujeme zejména na IT kurzy a do dnešního dne jsme vyškolili desítky tisíc spoko-
jených posluchačů. V této oblasti dlouhodobě nabízíme špičkové služby (i v angličtině), což dokládá 
vynikající hodnocení našich kurzů (1,16).
Naše nabídka představuje více než 600 školení z následujících oblastí IT: programování (včetně oje-
dinělých kurzů jako např. TCL), bezpečnost, servery, databáze, sítě a grafika od firem Microsoft, Oracle, 
VMware, IBM, HP, Cisco, Citrix, SAP aj.
Pro naše zákazníky nabízíme kromě rozsáhlé nabídky IT kurzů i školení z oblasti měkkých dovedností 
a projektového řízení. Letos pro Vás spustíme také nabídku videokurzů ve vysoké kvalitě.
Pro potřeby vzdělávání slouží našich 6 plně vybavených učeben, které i pronajímáme. Kurzy pravi-
delně realizujeme v Praze, Brně, Ostravě a Bratislavě. Díky mobilní učebně můžeme působit kde-
koliv v ČR a SR.

Kontakt
Marek Bučík
tel. +420 731 463 340
skoleni@pcdir.cz
www.pcdir.cz
Mlýnská 70, 602 00 Brno

PC-DIR Real, s.r.o.
Akreditace MŠMT, Akreditace MVČR, Pearson VUE

Uplatněte VOUCHER 
na uvedených kontaktech 
a získejte

SLEVU 15 %
na libovolný námi realizovaný 
kurz v garantovaném termínu.

Marek Bučík
ředitel školicího střediska

PC-DIR Real, s.r.o.
Mlýnská 70 
602 00 Brno

tel.  +420 731 463 340
marek.bucik@pcdir.cz

www.pcdir.cz

Sleva platí do 31. 12. 2018

✂

Akce této firmy najdete na www.educity.cz



33Jazykové školy a agentury

Jazykové školy a agentury

BOHEMIA INSTITUT – jazykové  

a odborné kurzy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

Glossa – škola jazyků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

Channel Crossings. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

Jazyková škola POLYGLOT . . . . . . . . . . . . . . 35



34 Jazykové školy a agentury

Popis jazykové školy

BOHEMIA INSTITUT – jazykové a odborné kurzy

BOHEMIA INSTITUT s.r.o. – „škola pro život“. Jsme akreditovaná vzdělávací instituce s 26 letou tradicí, 
člen Asociace jazykových škol AJŠ, člen Asociace institucí vzdělávání dospělých AIVD, mezinárodní 
certifikace IES, London, člen Hospodářské komory ČR, certifikace kvality jazykového vzdělávání 
BUREAU VERITAS.
Poskytujeme JAZYKOVÉ KURZY veřejné, pomaturitní i firemní všech typů: obecné, konverzační, zkouš-
kové (PET, FCE, CAE, TELC, ZD, ZMP, DELF, DALF, DELE). Výuka zajištěna pouze profesionálními, plně 
kvalifikovanými českými i zahraničními lektory s vynikajícími referencemi.
Akreditované testovací centrum mezinárodních zkoušek pro profesní účely – TOEIC (Aj), TFI (Fj).
Zajištění vstupního znalostního auditu zdarma, průběžné hodnocení jazykového postupu, osobní pří-
stup, flexibilita, moderní výukové metody. Možnost čerpání zaměstnaneckých benefitů (poukázek).
Další programy celoživotního a zakázkového vzdělávání: MANAŽERSKÉ KURZY, REKVALIFIKACE a stu-
dium se státní i mezinárodní certifikací: právo, management, marketing, personalistika, psychologie, 
ekonomika, účetnictví, obsluha PC. Jazykové a odborné STUDIUM V ZAHRANIČÍ. Personální firemní 
poradenství – Assessment a development centra.
Vyučované jazyky
AJ NJ FrJ ŠpJ RJ Další

Pobočky v Praze
Praha 10

Orientační hodinová sazba
od 400 do 540 Kč (firemní výuka)

Nabízené služby 60 % veřejné / 40 % na míru

Pobočky v krajích
Praha

Voucher na slevu 700,– Kč na libovolný veřejný jazykový kurz

Kontakt
E. Mocová, J. Bělochová
tel. +420 274 776 256, 724 173 829
info@bi.cz
www.bi.cz
Tuklatská 3/2105, 100 00 Praha 10

274 776 256

POMATURITNÍ 
JAZYKOVÉ STUDIUM

A, N, Šp, Fr, R, It

JAZYKOVÉ 
KURZY 
všech typů

A, N, Šp, Fr, 
R, It

MEZINÁRODNÍ 

TESTY 
Jen 

za 900 Kč
pilotní program

Akreditované 
REKVALIFIKACE

Management
Obsluha PC

www.bi.cz



35Jazykové školy a agentury

Popis jazykové školy

✂
Uplatněte VOUCHER 
na uvedených kontaktech 
a získejte

SLEVU 15 %
z ceny Vámi vybraného kurzu 
či služby.

Slevu můžete uplatnit 
na všech pobočkách naší 
školy do 31. 1. 2019.

Jazyková škola POLYGLOT
Táborská 411/34 
140 00 Praha 4

tel.  +420 241 740 566
skola.praha@polyglot.cz

www.polyglot.cz

Jazyková škola POLYGLOT
člen Asociace jazykových škol AJŠ

POLYGLOT je česká firma, která má na  trhu s  jazykovým vzděláváním pevné postavení již 26 let. 
Jazykovou výuku realizujeme na více než 100 místech ČR. Kromě výuky jazyků zajišťujeme překlady, 
tlumočení, jazykové audity a  pořádáme zahraniční kurzy. Jsme zakládajícím členem Asociace 
certifikovaných jazykových škol (ACERT), která důsledně dbá na kvalitu jazykové výuky. Naši lektoři 
jsou spolehlivými profesionály, na  jejichž další kariérní vývoj dbáme prostřednictvím pravidelných 
seminářů, školení a  poskytováním konsekventních zpětných vazeb v  rámci pravidelných hospitací. 
Jsme členy Česko-německé obchodní a  průmyslové komory a  regionálních hospodářských komor. 
Specializujeme se na  kurzy pro veřejnost, firemní, individuální a  online kurzy. Jazykové kurzy jsou 
akreditovány MŠMT. Realizujeme také přípravné kurzy k mezinárodním zkouškám (KET, PET, FCE, CAE, 
Goethe-Zertifikat, DELF, DALF a Diplom DELE). Polyglot je od r. 2007 také autorizovaným testovacím 
centrem Pearson Tests of English (PTE).

Vyučované jazyky
AJ NJ FrJ ŠpJ RJ

Pobočky v Praze

Orientační hodinová sazba
—

Nabízené služby 100 % veřejné / 100 % na míru

Pobočky v krajích
Praha, Jihočeský, Jihomoravský, Vysočina, 
Liberecký, Plzeňský, Středočeský

Kontakt
tel. +420 241 740 566
skola.praha@polyglot.cz
www.polyglot.cz
Táborská 411/34, 140 00 Praha 4

Akce této firmy najdete na www.educity.cz



36 Jazykové školy a agentury

Popis jazykové školy

Channel Crossings
Člen Asociace jazykových škol,  ISO 9001:2000

Rádi byste zvládali každodenní hovory v  angličtině, odborné prezentace v  němčině nebo schůzky 
s japonskými obchodními partnery? Chystáte se na služební cestu a potřebujete zvýšit slovní zásobu 
nebo se rozmluvit?

Dokážeme všechno, co budete chtít dokázat Vy sami.

Jsme již 25 let partnerem těch nejlepších, kteří vědí, co chtějí, a nechtějí jen průměr. Jsme dost velcí, 
abychom zvládli jakoukoli zakázku, a zároveň dostatečně pružní, abychom reagovali na Vaše potřeby.

Vyučované jazyky
AJ NJ FrJ ŠpJ RJ další

Pobočky v Praze
Praha 5, Praha 8

Orientační hodinová sazba
–

Akce této firmy najdete na www.educity.cz
Nabízené služby 50 % veřejné / 50 % na míru

Pobočky v krajích
Praha

Kontakt 
Lucie Kacovská
tel. +420 210 215 300
obchod@chc.cz
www.chc.cz
Thámova 32, 186 00 Praha 8 – Karlín



37Jazykové školy a agentury

Popis jazykové školy

Glossa – škola jazyků
Člen Asociace jazykových škol, ISO 9001:2008

Jsme prověřená jazyková škola, která učí cizí jazyky již 25 let. Zajímají nás vaše reálné výsledky. Proto 
nabízíme na  naše jazykové kurzy unikátní garanci spokojenosti. Máme stabilní tým, vybroušenou 
metodiku a naši lektoři musí splňovat přísná kritéria.

Zakázková jazyková výuka pro firmy a  instituce je naší hlavní aktivitou. Nabízíme také široký výběr 
jazykových kurzů pro veřejnost v Praze. Zajímáme se o studenty a zákazníky a díky tomu známe jejich 
skutečné potřeby. Přizpůsobujeme tomu naše služby, ať už se jedná o  rozvojové vzdělávání, nebo 
benefity pro zaměstnance.

Jsme akreditovaným zkušebním centrem LCCI (London Chamber of Commerce and Industry), 
certifikovaným členem Asociace jazykových škol, náš systém řízení kvality je certifikován dle 
mezinárodní normy ISO 9001.

Při výuce cizích jazyků jsme vám partnerem, ne jenom dalším dodavatelem.

Glossa – s námi se domluvíte!

Vyučované jazyky
AJ NJ FrJ ŠpJ RJ Další

Pobočky v Praze
Praha 1, Praha 2, Praha 3, Praha 4, Praha 5, 
Praha 8

Orientační hodinová sazba
—

Akce této firmy najdete na www.educity.cz 
Nabízené služby 70 % veřejné / 30 % na míru

Pobočky v krajích
Praha

Kontakt
Veronika Vyletová
tel. +420 224 219 484
info@glossa.cz
www.glossa.cz
Jindřišská 11, 110 00 Praha 1

Glosa_148x50db_P_press.indd   1 13.02.18   8:37



38

HR tv
První internetové vysílání zaměřené na oblast 
řízení lidských zdrojů
www.hrtv.cz



Koučové a lektoři

Mgr. Roman Bašta, DIKÉ . . . . . . . . . . . . . . . . 44

RNDr. David Brož, CSc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

Mgr. Radek Havelka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

PhDr. Jan Holeyšovský. . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

František Hroník. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46

PhDr. Jana Lazarová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

Michal Mládek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51

Robert Němeček . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48

Mgr. Pavla Pavlíková, PCC. . . . . . . . . . . . . . . 42

Ing. Milan Prypoň, MBA. . . . . . . . . . . . . . . . . 51

Mgr. Hana Vykoupilová, Ph.D.. . . . . . . . . . . 51

39



40 Koučové a leKtoři

Radek Havelka se po více než 20 letech praxe v  oboru IT služeb, HR Outsourcingu a  především 
vzdělávání dospělých v  současné době stará o  komplexní chod vzdělávací společnosti ICT Pro 
z  pozice jejího ředitele. Jeho dlouholeté zkušenosti, odborná erudice, široký záběr a  entuziasmus 
mu umožňují pracovat jak v oblasti manažerské a obchodní, tak i v oblasti koncepční, metodické 
a lektorské. Je rovněž autorem řady studií a článků, nejen z oblasti vzdělávání.

Společnost ICT Pro zajišťuje svým klientům kompletní péči v oblasti realizace firemního vzdělávání 
a profesních certifikací. Portfolio těchto služeb zahrnuje jak širokou nabídku ICT kurzů a workshopů 
(Hard skills), tak i množství seminářů a školení měkkých dovedností neboli Soft skills.

Cílem ICT Pro je, aby jejich školení představovala pro účastníky kvalitně a hodnotně strávený čas, 
a aby vedoucí pracovníci i  řadoví zaměstnanci jejich korporátních zákazníků uměli po absolvování 
tréninků vykonávat svoji práci efektivněji a efektněji.

ICT Pro vyniká v  integraci interaktivních metod práce s  posluchači a  v  maximálním zaměření 
na praktická cvičení a okamžitou zpětnou vazbu. 

ICT Pro se odlišuje od  konkurence především svojí opravdovostí, otevřeností, přísnou orientací 
na  zákazníka a  maximální profesionalitu, přátelským a  osobním přístupem ke  každému účastníkovi 
a  hlavně nepředstíraným autentickým zájmem o  růst a  prosperitu svých klientů. ICT Pro usiluje 
především o dobré dlouhodobé vztahy s obchodními partnery i zákazníky.

ICT Pro je autorizovaným partnerem: LearnQuest (IBM), VUE, LPI, CompTIA, Android ATC

Reference
AVG Technologies, Avnet, CGI IT CR, COPY GENERAL, Česká spořitelna, DATART, DHL, IBM ČR, Foxconn 
Technology, Miele, Red Hat Czech, STUDENT AGENCY, Telefónica O2, T-Mobile, UPS atd.

Akce ICT Pro najdete na www.educity.cz

Kontakt
tel. +420 775 860 555
radek.havelka@ictpro.cz
www.ictpro.cz
Sochorova 38, 616 00 Brno

Mgr. Radek Havelka
Ředitel vzdělávací společnosti ICT Pro s.r.o.

Uplatněte VOUCHER 
na uvedených kontaktech 
a získejte

SLEVU 20 %
na školení dle výběru 
s výjimkou individuálních 
kurzů a akčních nabídek.

Mgr. Radek Havelka
ředitel společnosti

Sochorova 38 
616 00 Brno

tel.  +420 775 860 555
radek.havelka@ictpro.cz

www.ictpro.cz

Sleva platí do 31. 12. 2018.

✂



41Koučové a leKtoři

Jaké jsou role současného HR profesionála?
Trocha historie
Někteří samozvaní odborníci na současný průmysl nazývají roli řízení lidských zdrojů poslední baš-
tou byrokracie. Tradičně totiž spočíval úkol personality především ve  vnášení zákonného systému 
do řízení zaměstnanců a v tvorbě organizační struktury společnosti. Znám i případy, kde si výkonné 
vedení udělalo z profesionála na lidské zdroje kladivo na čarodějnice, co bdí nad dodržováním pra-
covní legislativy či vlastních firemních pravidel. Funkce personalisty byla často omezena na adminis-
trativní zajištění personální agendy, což vedení firmy vnímalo jako zbytečné, ale zároveň nutné papí-
rování. Moderní HR management však již dávno není jen o náboru zaměstnanců, jejich odměňování 
a řešení pracovních smluv a dotovaných stravenek na oběd.
Jak je to s řízením HR dnes?
Dnešní svět businessu posunul do popředí hodnot úspěšné organizace atributy jako přizpůsobivost, 
pružnost, schopnost rychleji měnit směr a  více se orientovat na  zákazníky. Moderní organizace 
tudíž potřebuje, aby také oddělení lidských zdrojů podporovalo toto novodobé myšlení a přispělo 
aktivně ke zvýšení ziskovosti společnosti. V tomto měnícím se kontextu se analogicky mění i role HR 
profesionálů. Jaké jsou tedy role současného HR profesionála?
Tradiční role HR jako výkonné personální agendy
V této roli slouží pracovník HR jako výkonný agent vedení pro zajištění zaměstnanecké administrativy 
a delegování firemních směrnic mezi zaměstnance. I když je v této roli personalista mnohým trnem 
v oku, výplatní pásky i zaměstnanecké výhody prostě vyžadují administrativu, stejně jako lidské zdroje 
vyžadují řízení. Určité byrokracii se prostě vyhnout nelze.
Role strategického partnera
Pokud chcete, aby vaše společnost byla životaschopná a  produktivní, potřebujete mimo jiné i  HR 
manažera, který sám sebe považuje za  strategického partnera. Strategické partnerství se v  rámci 
služeb HR projevuje kupříkladu v definování pracovních pozic na základě kompetenčních modelů, 
systematickém náboru, strategickém odměňování, plánování kariérního růstu, cíleném zlepšování 
výkonnosti, rozvoji lidského potenciálu, propracovaném systému motivace, a  dále ve  vytvořeném 
obchodním plánu HR oddělení a promyšlené přidané hodnotě pro společnost.
HR manažer se v této roli musí vnímat a chovat jako obchodník. Musí přemýšlet ekonomicky, k rozvoji 
HR přistupovat zodpovědně a  být maximálně vykazatelný. HR profesionál si prostě musí svým 
obchodním důvtipem i svoji pozici na poradě vedení zasloužit.
Role zastánce zaměstnanců
V  roli zastánce zaměstnanců přispívá HR manažer k  celofiremnímu úspěchu tvorbou takového 
pracovního prostředí, ve  kterém jsou zaměstnanci dlouhodobě motivováni a  spokojeni. Podporou 
efektivních metod stanovování osobních cílů a týmové komunikace mohou personalisté dosáhnout 
toho, že lidé považují úspěch firmy i za svůj vlastní. 
V této roli pomáhá HR manažer nastavovat zdravou firemní kulturu a pro-zákaznickou atmosféru. Buduje 
strategii rozvoje a řízení lidského potenciálu, systém firemních benefitů a sdílení firemních úspěchů, 
pomáhá řešit problémy a stížnosti zaměstnanců a podporuje otevřenou vnitrofiremní komunikaci.
Role přeborníka na změny
Průběžné hodnocení výsledků a  efektivity organizace vede k  častým změnám potřeb a  strategie 
v oblasti řízení lidských zdrojů. HR profesionál je pro firmu k nezaplacení, pokud je schopen pružně 
reagovat na  strategické řízení změn, implementovat změnové strategie do  řízení lidských zdrojů 
a  propojit je s  potřebami organizace. Monitorováním zaměstnanecké spokojenosti a  měřením 
výsledků firemních aktivit a efektivity lidských zdrojů i pracovních postupů napomáhá HR manažer 
strategickému rozvoji společnosti a zavedení změn.
Jaký to má celé smysl?
Když HR profesionál převezme svoje nové role ve společnosti a dostane i nezbytnou podporu vedení, 
může tím firmu značně posunout, například strategickým využitím zaměstnanců k plnění obchodních 
plánů, rozvojem firemní kultury a také podporou cílů a vizí společnosti a tím i její celkové ekonomické 
stability a konkurenceschopnosti.



42 Koučové a leKtoři

Profil kouče

Nabízené služby
Veřejné kurzy, kurzy na míru, poradenství, 
koučink
Manažerské kurzy
Komunikační a prezentační dovednosti

Personalistika a osobnostní rozvoj
Outdoor a indoor
Rekvalifikační kurzy

Jsem inspirativní kouč zaměřující se na  úspěšné zvládnutí manažerské role a  využití principů 
a technik koučování v práci s lidmi, horolezkyně, facilitátorka.
Co dělám:
Koučování – Cesta k  manažerskému mistrovství – Společně vyladíme Váš manažerský styl. 
Podpoříme to, co Vám funguje, překonáme, co Vás limituje, a  rozvineme užitečné dovednosti 
a propojíme Vaše zkušenosti s osvědčenými principy z praxe.
Týmové workshopy a  koučování – Ve  skupině řešíme aktuální téma Vašeho týmu, ať už se týká 
spolupráce, komunikace, výsledků, projektu. Hledáme a  rozvíjíme to, co funguje a na  tom stavíme 
řešení.
Výcvik Systemické koučování I. a II. – Praktické výcviky pro manažery, personalisty a kouče zaměřené 
na využití principů a technik koučování při práci s lidmi.
Challenging coaching – 4 denní trénink zaměřující se na  to, jak dosáhnout optimálního výkonu 
a  zároveň rozvíjet vztahy. Matrix podpory a  výzvy, inspirující zpětná vazba, odvážné cíle, práce 
s komfortní zónou a systémové myšlení.

Kontakt
tel. +420 606 527 688
pavlapavlikova@innergy.cz
www.innergy.cz
Pernerova 11/293, 186 00 Praha 8

Reference
innogy, EY, ČEZ, Ford, Faurecia, Moneta, Gedeon Richter, Bard, Hanibal, Česká pojišťovna, MMR, 
Duhovka Group, CHEP, Ontex, mBlue, FDV, ZPA

Akce tohoto kouče najdete na www.educity.cz

trénink 
challenging coaching

Pro manažery, Personalisty, 
obchodníky, kouče.

odvážné cíle, inspirující zpětná vazba 
a systémové myšlení pro optimální výkon.

aktuální termíny najdete na stránkách 
www.innergy.cz

INNERGY
P A V L A  P A V L Í K O V Á

MaNažERské
MIstRovství

&
ChallENGING 

CoaChING

Podpořit úspěch

1

2

3

Zaměřit pozornost

Překonat limity

Mgr. Pavla Pavlíková, PCC
Professional Certified Coach (ICF)



43Koučové a leKtoři

Jak zvyšovat angažovanost zaměstnanců a získat nadšené  
a věrné zákazníky I.
Také se zabýváte tím, jak zvýšit loajalitu zákazníků, aby se vraceli a aby vás doporučovali? Známé 
firmy věnují mnoho úsilí na  to, jak zvýšit věrnost a  podporu značce. Samotná spokojenost zá-
kazníka již nestačí, považuje se za samozřejmost. Novým standardem se stává nadšení zákazníků, 
tedy vytvořit emoční zkušenost a budovat vztah, kdy se zákazníci cítí dobře a respektováni. Prostě 
aby nás zákazníci měli rádi.
Mnoho firem si uvědomilo důležitý princip, který můžeme nazvat zákonem dynamické rovnová-
hy nadšení. Tedy že angažovanost a nadšení zákazníků je přímo úměrné angažovanosti a nad-
šení zaměstnanců. Máme-li otrávené zaměstnance, budeme mít otrávené zákazníky a  naopak. 
Proto prvním krokem budování loajality zákazníků je zaměřit se na svoje zaměstnance.
V posledních dvou letech se hodně zapojuji právě do projektů zvyšování angažovanosti, spoko-
jenosti a nadšení zaměstnanců. Ráda bych zde sdílela svoje zkušenosti se dvěma formami mapo-
vání spokojenosti zaměstnanců, které již aktivně zapojují zaměstnance a  jsou-li dobře vedené, již 
samy o sobě přispívají k vyšší angažovanosti.

1. Interaktivní workshopy mapující spokojenost
Tyto workshopy mají za  cíl sesbírat názory na  to, co zaměstnance v  práci těší, baví, motivuje a  co 
oceňují. A  současně hledáme, co je demotivuje, rozčiluje, co prostě nefunguje, a  chtěli by změnit. 
Lze využít s úspěchem škály a pomoci si lepícími papírky. To, co se mi osvědčilo, je zapojit více pra-
vou hemisféru a proto pracujeme s koučovacími kartami, obrázky nebo příběhy.
Jako klíčové body pro úspěšnost takto vedeného workshopu se ukazují:
•	 Vedení workshopu zkušeným facilitátorem, který dokáže zapojit všechny účastníky. V ideálním 

případě využijte externího facilitátora, protože nemá potřebu věci obhajovat či přikrášlovat. Tím, 
že situaci tolik nezná, se může podrobněji vyptávat a nechat příspěvky vysvětlit, a tak zjistit kon-
krétní věci, které se daří či štvou.

•	 Vyjasnění kontextu – proč se workshop dělá, jaké budou výstupy a  co se s  nimi stane. Proč je 
toto důležité? Pokud tomu věnujeme dostatek času a  vysvětlíme všechny dotazy, účastníci pak 
lépe spolupracují.

•	 Rozdělování větších skupin na menší (ideálně 4–5 lidí)
•	 Společné odsouhlasení výstupů a jejich vizualizace
2. Workshopy Životní cyklus očima zákazníka
Jedná se o  velmi zajímavé workshopy, které zkoumají spokojenost a  angažovanost přes procesy 
a postupy, kterými prochází zákazník v konkrétní společnosti.
Pomáhají zaměstnancům vyjádřit svůj názor na  to, co funguje a  co ne. Zároveň vytahují zaměst-
nance z  izolovaného přemýšlení (silo thinking) a vedou ke vnímání firmy jako celku. Což má vliv 
i na lepší spolupráci.
V prvním kroku sestavujeme mapu životního cyklu. Zde se mi osvědčilo pracovat s obrázky, které sym-
bolizují jednotlivé kroky. Už to samo o sobě přináší informace v rámci diskuze, jak to v naší firmě/spo-
lečnosti funguje. Postupně doplňujeme, s čím jsme spokojeni, a kde to naopak drhne. Dále zjišťujeme 
názor zaměstnanců na to, kde jsou klíčová místa a kritické momenty pro zákaznickou zkušenost.
Při vedení workshopu životního cyklu je důležité, podobně jako u  workshopů mapujících spoko-
jenost, aby byl vedený zkušeným facilitátorem, který věnuje dost času na  vysvětlení kontextu – 
proč to děláme a čeho chceme dosáhnout.
Při práci s většími skupinami je vhodné dělit účastníky do menších skupin. A nejužitečnější výsled-
ky získáte, když budete stejný workshop dělat s manažery a pak s řadovými zaměstnanci.
Informace máme a co s nimi
Ať již získáte informace o spokojenosti a angažovanosti jakýmkoliv způsobem, otázkou je, jak s nimi 
naložit. A  tady platí, že zklamání rovná se očekávání na  druhou. Je tady nutné dobře rozmyslet 
další kroky a způsob informování zaměstnanců. A na to se podíváme v dalším článku, který najdete 
na www.hrnews.cz

trénink 
challenging coaching

Pro manažery, Personalisty, 
obchodníky, kouče.

odvážné cíle, inspirující zpětná vazba 
a systémové myšlení pro optimální výkon.

aktuální termíny najdete na stránkách 
www.innergy.cz

INNERGY
P A V L A  P A V L Í K O V Á

MaNažERské
MIstRovství

&
ChallENGING 

CoaChING

Podpořit úspěch

1

2

3

Zaměřit pozornost

Překonat limity



44 Koučové a leKtoři

Profil kouče

Kontakt
tel. +420 777 806 430
roman.basta@dike.cz
www.dike.cz
Jablonského 634, 280 02 Kolín

Mgr. Roman Bašta, DIKÉ

Uplatněte VOUCHER 
na uvedených kontaktech 
a získejte

SLEVU 100 %
na první měření a vysvětlení 
souvislostí pověřenému 
zástupci firmy.

Mgr. Roman Bašta, DIKÉ
kouč

Jablonského 634 
280 02 Kolín

tel.  +420 777 806 430
roman.basta@dike.cz

www.dike.cz

Sleva platí do 31. 12. 2018.

✂

Nabízené služby
Veřejné kurzy, kurzy na míru, poradenství, koučink

Manažerské kurzy
Personalistika a osobnostní rozvoj

Máte práci a nemáte lidi? 
Nabíráte bytosti, se kterými si nerozumíte? Máte problém s kvalitou a dosažením očekávaného 
výkonu? Je třeba vyjít z kruhu. Dokud budete dělat stejné věci, budete mít stejné výsledky. Biologický 
věk manažerů ovlivňuje hospodaření celé firmy. Změříme a vysvětlíme souvislosti.

Reverse Aging
•	 je moderní nástroj směřující k obnově tělesných a duševních sil zejména po 50. roce života a při 

vyhoření
•	 je tvořen měřením a provázením změnou
•	 navrací průměrně 15 let biologického věku
•	 vrací do výkonu lokální pracovníky hovořící stejným jazykem
•	 nepotřebuje žádná slova. Je to fyzika, chemie a biologie vaší firmy
•	 je podpora brandu vaší firmy, pokud jej integrujete do systému motivačních nástrojů
•	 vám umožní žít kus života znovu a lépe

Reference
na vyžádání

Akce tohoto kouče najdete na www.educity.cz

Koučink
Osobní poradenství



45Koučové a leKtoři

Biologický věk manažerů ovlivňuje hospodaření celé firmy
Společnost DIKÉ – management zdrojů působí na trhu od roku 1994. Poskytuje poradenské služby 
pro řízení zdrojů a přichází s novým prvkem, který se jmenuje ČAS. Vrácený čas.
Roman Bašta představuje program Reverse Aging, který se zaměřuje na  obnovení fyzických i  psy-
chických sil po 50. roce kalendářního věku a dokáže snížit během 3 měsíců biologický věk člověka 
až o  15 let. Díky tomu se člověk vrací do  dřívější výkonnosti a  zaměstnavatelé jej mohou zařadit 
na volné pozice nebo stabilizovat pracovníky mířící do penze.

Je to motivační nástroj?
Přesně tak. Když chceme mít lidi, musíme být jiní. Jiní než jiní, ale i  jiní než my včera. Mít nějaké své 
chytré WOW. Třeba právě Reverse Aging. Zaměstnavatelé nabírají bytosti, se kterými se nedomluví. 
Chtějí mladé a tak je dovážejí. Na straně druhé máme 100 000 nezaměstnaných nad 50 let, které nikdo 
nechce. Ačkoli zaměstnavatelé mívají pravdu, když namítají výkon, imunitu, poznávací funkce, právě 
tady je skryt obrovský potenciál pro posílení přitažlivosti firmy, tedy pro udržení a získávání lidí, se kte-
rými se domluvíte. V oddělení věku kalendářního a biologického. A není to ani o dotacích ani o etice.
S tím biologickým lze totiž velmi účinně pracovat. Optikou biologického věku lze z lidí nad 50 let udě-
lat lidi před čtyřicítkou. Lze doslova vrátit čas. To znamená, že jako pracovník kalendářně nad 50  let 
a biologicky pod 40 budete odvádět výkon jako pracovník pod 40 let.

Je tento efekt obdobný i u manažerských pozic?
Nedávný příběh. Management tvrdil o jednom kolegovi, že je výbušný a že narušuje kulturu. Že po-
třebuje koučink. Nakonec se ukázalo, že on jediný byl v pořádku, protože říkal věci, jak jsou, zatímco 
ostatní uhýbali před problémy. Mnoho manažerů je starší biologicky než kalendářně a  to prolíná 
hospodařením celé firmy. Management stárne rychle. Bývá biologicky starší průměrně o 8 let. Stačí 
jiná optika a  skupina padesátníků se změní. A  jsme u  zdrojů zacyklenosti, ale také o  optimismu, 
otevřenosti a hledání cest. Přináší to řadu nových témat.

Je to o koučování?
Sami jsme stáli u  zrodu systemického přístupu v  psychoterapii a  koučování. Slovo je mocné. Ale 
všechno se neokecá. Svět je fyzika, chemie, biologie. Stárnutí je tom, že místo řádu v  těle začíná 
vyhrávat entropie a chaos, protože tělo už nezvládá čelit volným radikálům, hůře metabolituje, ve-
getativní procesy nefungují, jak mají. Každý je se svými starostmi sám. Přicházejí tzv. léky na  tlak, 
na arytmie, na cukr, na úzkosti,…
Fyzika, chemie a biologie ovlivňují právě to slovo, které používáme k myšlení. Biologicky starý člo-
věk používá k  myšlení, prožívání a  v  případě managementu i  k  řízení zdrojů jiná slova než člověk 
biologicky mladý. Vytváří tak zcela jinou realitu, často nemocnou. A protože má moc, adaptuje na tu 
realitu pak celé oddělení nebo firmu.

Jak vlastní „omlazovací kúra“ probíhá?
Musíte být k  sobě pravdivý a  chtít. Přehodnotit některé postoje, změnit některé zvyky a  hnout 
zadkem. Jinak zase dostanete jen to, co už máte. Klíčové pojmy jsou obnovení buněčného zdraví, 
fraktální teorie, redoxně-signální proces, oprava DNA, genová exprese. Pragmatické řešení. „Chceš 
zpátky čas, který sis už odžil? Tady ho máš. Zkus to znovu a lépe.“ 

Za jak dlouho poté, co se do programu zapojím, mohu na sobě pociťovat první výsledky?
Je to měřitelné. Nejzazší hranice jsou 3 měsíce. Vnímavější jedinci to poznají během prvních týdnů.

Jak probíhá Reverse Aging v praxi?
Měření, individuální program, provázení a zase měření.

Kolik firmu stojí investice do zaměstnance zapojeného do projektu Reverse Aging?
Firma by měla umět vyčíslit své náklady na cestu, kterou se vydala teď a co vše jí to přinese. Smys-
luplná investice do člověka v programu je Reverse Aging je cca 2 000 měsíčně.

Co byste závěrem doporučil zaměstnavatelům, kteří se potýkají s nedostatkem produktivních 
kandidátů a stávajících zaměstnanců ve své firmě?
Vyzkoušejte si to na sobě. Když prožijete, pak uvěříte.



46 Koučové a leKtoři

Profil kouče

Kontakt
tel. +420 545 234 698
frantisek.hronik@motivp.com
http://frantisekhronik.cz
Řehořova 14, 618 00 Brno

František Hroník

Nabízené služby
Veřejné kurzy, kurzy na míru, poradenství, koučink

Manažerské kurzy
Komunikační a prezentační dovednosti
Obchod a prodejní dovednosti

František Hroník, PhD pracuje především jako konzultant a kouč pro TOP management, řečník a lektor 
na míru šitých programů pro management velkých nadnárodních společností, včetně společností 
AHOLD, Bayer, Commerzbank, ENEL, GE Money Bank, GlaxoSmithKline, Novartis, Philip Morris Red 
Hat český, Siemens Česká republika nebo UniCredit Bank.
Ve  firemní praxi působí od  roku 1996, kdy založil svou vlastní vzdělávací společnost Motiv  P. 
Společnost se zaměřuje na  koncepci Assessment Centre a  vzdělávací školení. Dále zajišťuje kurzy 
a e-learning, 360 ° zpětné vazby, psychologické vyšetření a souvisejících služeb.
Motiv P také nabízí inovativní přístupy k vytváření vzdělávacích systémů a rozvojové programy šité 
na míru.
František Hroník vydal svou první knihu, „Jak se nespálit při výběru zaměstnanců“, v roce 1999. Od té 
doby publikoval dalších jedenáct knih (Jak najít zaměstnání, Manažerská integrita, Managerial 
Integrity, Jak se nespálit podruhé, Manažerské příběhy, Rozvoj a vzdělání zaměstnanců, Hodnocení 
pracovníků, Poznejte své zaměstnance, Kompetenční modely, To nejlepší v  našich firmách 
a Managing people).

Reference
MotivP

Akce tohoto kouče najdete na www.educity.cz

Personalistika a osobnostní rozvoj
Konference a veletrhy
Koučink
Osobní poradenství
Mentorink

HR konference MotivP 2018 
Osobní mistrovství
22.–23. listopad 2018, Brno



47Koučové a leKtoři

Jsme různí lidé v různých situacích
V rozhovoru s Františkem Hroníkem jsme mluvili o tom, jak firmy mohou aplikovat myšlenku 
individuálního přístupu ke  svým zaměstnancům a  také tom, jak se každý z  nás může stát 
tvůrcem svého života. Neopomněli jsme zmínit ani jeho novou knihu na toto téma.
Co vyjadřuje motto Jsme různí lidé v různých situacích?
Říká nám, že neexistuje univerzální návod na  to, jak správně žít a  jak být dobrý člověk či 
odborník. Každý z nás totiž vychází z jedinečného kontextu. Leckdy však v životě máme tendenci 
dělat myšlenkové zkratky. V  byznysu například panuje představa, že dobrý obchodník musí být 
extrovert. U výběru potom vybíráme extroverty, i přesto, že toto řemeslo mohou stejně dobře vy-
konávat i  introverti. Tolstoj pronesl moudrou myšlenku, když tvrdil, že každý člověk v  sobě nosí 
zárodky všech lidských vlastností.

Jak tedy můžeme při práci s lidmi zohlednit kontext, ze kterého lidé vycházejí?
Lidé by měli mít možnost vyjádřit vlastní očekávání a potřeby. Tím totiž vytvářejí ve firmě prostře-
dí, ve kterém jsou k sobě lidé otevření. To podporuje jejich samostatnost a zodpovědnost.

Co mohou konkrétně personalisté dělat pro to, aby k lidem přistupovali individuálně?
V prvé řadě by se při náboru neměli řídit zkreslenými představami o tom, jaké rysy se hodí k dané 
pozici. Vhodným nástrojem jsou assessment centra, jejichž pomocí se nevybírá ten nejlepší, ale 
nejvhodnější kandidát.

Když už máme nejvhodnějšího kandidáta, jak ho můžeme dále rozvíjet?
Je potřeba dobře koncipovat talentový program, který pracuje se silnými a slabými stránkami za-
městnanců. Dříve převládala představa, že nováčkům potrvá několik let, než se stanou talentem. 
Dnes převládá jiný přístup. Pracuje se s  talentem, který člověk už má a  může ho svému okolí 
předat. Velkou část programu si tak lidé vytvářejí sami. I  proto je tolik oblíbený mentoring 
a koučink.

Bavíme-li se o  mentoringu, mohou Vám být moje rady platné, když vycházím z  jiného kon-
textu?
Myslím si, že zkušenosti každého člověka jsou cenné, ale nevystačí si s  nimi. Je dobré se nechat 
inspirovat jinými lidmi. Když posloucháte motivační řečníky, tak se vám něco zalíbí, ale nemusíte 
se řídit vším. Zatímco mě třeba inspiruje Marek Orko Vácha, neprožívám řečníky, co skáčou a  vy-
křikují, jak děkují své rakovině. Vždy se snažím si z proslovu vzít něco pro sebe, ale neopisuji ho. Já 
jsem přece autorem svého příběhu.

A dokonce jste i autorem knihy Jsme různí lidé v různých situacích. Prozraďte nám, o čem kni-
ha bude.
Je to kniha, ve  které se snažím propojovat poznatky z  vědy, filozofie a  umění. I  přesto, že není 
o metodě, vztahuje se k mnoha situacím z běžného života. Zmiňuji se v ní například o Churchillovi, 
Gándhím, Pétainovi a  Mandelovi. Často si tyto lidi idealizujeme a  zapomínáme na  to, že se 
sami dopustili mnoha chyb a nebyli celí život takoví, jaké je vnímáme.

Můžete uvést nějaký příklad?
Churchill je vnímán jako zásadový politik, ale málokdo ví, že za život vystřídal pět stran. Dokonce 
prohlašoval, že se nestydí za to, že přesedlává na rychlejšího koně, který ho doveze dříve k cíli. Mu-
síme si uvědomit, že nikdo z nás není dokonalý a všichni děláme chyby. Cílem není se jim vyhýbat, 
ale umět si je uvědomit a něco málo s nimi udělat. Líbí se mi, co řekl Marek Orko Vácha. „Minulost 
není překážkou budoucnosti.“

Kromě chyb se v knize věnujete i hrdinství všedního dne. Můžete vysvětlit, o co jde?
Každý den se podrobujeme menším zkouškám. Někdy se rozhodneme dobře, jindy špatně, ale 
nemá cenu si sypat popel na hlavu. Důležité je převzít zodpovědnost za svůj život. Všichni chce-
me být dobří lidé, ale vedou k tomu různé cesty.

Děkuji za inspirativní rozhovor a přeji Vám, ať jde psaní knihy od ruky.

HR konference MotivP 2018 
Osobní mistrovství
22.–23. listopad 2018, Brno



48 Koučové a leKtoři

Profil kouče

Kontakt
tel. +420 602 332 800
robert.nemecek@via-libertatis.cz
www.via-libertatis.cz
Oldřichova 247/5, 128 00 Praha 2

Robert Němeček
Proffesional Certifed  Coach (ICF)

Uplatněte VOUCHER 
na uvedených kontaktech 
a získejte

SLEVU  
250, 500 Kč
na otevřené kurzy:  
250 Kč při ceně do 3.000 Kč,  
500 Kč na ostatní.

Ing. Robert Němeček
lektor, konzultant, kouč

Oldřichova 247/5 
128 00 Praha 2

tel.  +420 602 332 800
robert.nemecek@via-libertatis.cz

www.via-libertatis.cz

Sleva platí do 31. 12. 2018.

✂

Nabízené služby
Veřejné kurzy, kurzy na míru, poradenství, koučink

Manažerské kurzy
Komunikační a prezentační dovednosti
Obchod a prodejní dovednosti
Personalistika a osobnostní rozvoj

Z pozice jednatele, konzultanta a kouče zastupuji společnost Via Libertatis. Velmi rád se věnuji roli 
kouče a kromě toho sám školím obchodní a prezentační dovednosti a komunikaci. Se zákazníky 
také nastavuji performance a provizní systémy, stínuji obchodníky v terénu a obecně pomáhám ladit 
obchodní týmy tak, aby dosahovaly skvělých výsledků.

Via Libertatis se obecně zaměřuje na  oblasti vzdělávání, řízení firmy, na  obchod, na  firemní 
kulturu (klíčová oblast pro každou společnost, s ní padá i roste každá firma), na práci se změnou 
(zde máme jedny z nejlepších konzultantů v ČR) a na koučink.

Zákazníkům poskytujeme komplexní služby od analýzy stávající situace, ke které využíváme řadu 
unikátních a velmi účinných nástrojů, až po návrh řešení, ať už se jedná o oblast rozvoje firmy či 
zaměstnanců, firemní kultury nebo o nastavení performance systémů. Většina našich aktivit je velmi 
interaktivních, jedná se tedy o workshopy.

Akce tohoto kouče najdete na www.educity.cz

Outdoor a indoor
Systémy řízení a ISO
Koučink
Osobní poradenství
Mentorink
Rozvoj firemní kultury
Práce s firemními hodnotami



49Koučové a leKtoři

Vzdělávání ano či ne?
Opakovaně se dostávám do situací, kdy HR manažer odmítne další komunikaci, že u nich se prý 
vzdělávají jenom v  odborných dovednostech. OK. Beru to, ale nechápu. A důvod? O tom bych se 
rád trošku více rozepsal.

Předně si myslím, že v  dnešním hektickém světě je potřeba se rozvíjet komplexně, tj. nejen po 
stránce odborné, ale i po stránce komunikace, vedení lidí, osobnostně aj. A pokud tuto část firmy 
opomíjí, pak může nastat případný budoucí (možná velký) problém.

Nebo ten problém již přítomen je. A jak to vím? Protože se s tím velmi často setkávám. Díky velmi 
unikátnímu nástroji Via Survey totiž dokážeme zjistit a zjišťujeme, jaká je ve firmě (případně 
v oddělení nebo týmu) atmosféra, co lidé hodnotí jako pozitivní a motivující, a co je na druhé straně 
štve. Nestává se totiž, že by existovala skvělá firma, kde nejsou žádné skryté problémy. A i tam, kde 
se s nimi pracuje, jsou občas věci nepojmenované a tím pádem i nezpracované.

Chápu roli manažera, který je odpovědný za výsledky. Zajímá ho hlavně to, jak si firma vede. 
Zaměstnanci pak management zajímají méně. Chápu i pohled HR manažera, který by třeba rád 
s  lidmi dál pracoval, ale pokud nemá popud ze strany manažerů, tak je často velmi složité s věcmi 
pohnout a začít školit. Pozici manažera umím dobře posoudit, ale na vlastní kůži jsem zjistil, že 
bez rozvoje týmu cesta nikam nevede. Pozici HR manažera znám na základě sdílených zkušeností 
klientů. No, ale jak s tím tedy dál?

Určitě není vhodné „strčit hlavu do písku“ a dělat, že je ve firmě vše v  pořádku. Tak to není nikde. 
Ale jak vše uchopit, když nevíme, z  jakého konce? Kde školit, když ani manažeři neví, v  čem by 
potřebovali svoje lidi rozvíjet? Na jakou oblast se zaměřit, když na první pohled vše vypadá OK? 
Takové a další otázky si klade řada manažerů i HR manažerů. A přitom řešení je velice jednoduché 
a rychlé.

Stačí využít pokročilé a na danou oblast zaměřené nástroje, jako je zrovna Via Survey. Nejlepší jsou 
on-line, a to navíc takové, které jsou anonymizované. Pak lidé odpovídají upřímně a nebojí se vše 
zhodnotit tak, jak to cítí. Také je důležité, aby šlo o nástroje, které data nesbírají týdny. Chcete-li mít 
zpětnou vazbu o stávající situaci, tak to musí být TEĎ. A určitě je velmi vhodné nevybírat některá 
oddělení nebo případně zaměstnance. Mohli byste totiž přijít o velmi cenné informace o tom, co 
se ve firmě skutečně děje. A dobré je mít i představu o tom, co jsou aktuální témata, co vás zajímá, 
nebo případně trápí.

No a další kroky jsou jednoduché. Dotazník se dostane k uživatelům, ti zábavnou formou v horizontu 
10 minut odpoví na to, jak vnímají danou situaci a my vám během několika dnů přineseme reálné 
výsledky včetně doporučení, jak s  tím vším dál pracovat. Vy pak můžete v  horizontu několika dnů 
nastartovat změnu, která povede k  tomu, že se u vás budou zaměstnanci cítit dobře, nebudou 
vás vnímat jako svého zaměstnavatele ale spíš jako rodinu. A vše půjde správným směrem, takže 
nebudete mít problém s motivací lidí a s jejich zájmem o práci a o firmu.

Chcete-li tedy společnost dále rozvíjet, chcete-li vědět, na co se zaměřit, a chcete-li vytvořit pro 
zaměstnance vhodné prostředí, ve kterém budou schopni podávat nadprůměrné výkony, tak je 
potřeba jednat. Protože pokud si budete přehazovat výmluvy, proč se u vás nic neděje, tak to může 
skončit tak, že budete mít brzy problém pokrýt i jen přirozenou fluktuaci.



50 Koučové a leKtoři

PhDr. Jan Holeyšovský
tel. +420 603 417 991
www.almakon.cz, jan.holeysovsky@almakon.cz
Specializace: Kouč osobního rozvoje a  týmové spolupráce, 
facilitátor workshopů a  firemních konferencí, konzultant pro 
řízení změn, leadership a  lidské zdroje, lektor komunikačních 
a manažerských dovedností.

„Každý člověk má v  sobě sílu nalézt svou jedinečnou cestu 
k  úspěchu. Pomohu vám lépe si uvědomit své možnosti, využít 
naplno svého potenciálu a  dále jej rozvíjet. K  úspěchu firmy je 
nutná efektivní spolupráce. Dobré vztahy dělají dobré výsledky. 
A  dobré výsledky posilují dobré vztahy. To je pozitivní spirála, 
kterou vám pomohu roztočit.“

PhDr. Jana Lazarová
tel. +420 777 062 092
www.happy-hr.cz, janal@happy-hr.cz
Specializace: Individuální a  týmový koučink. Kurzy, workshopy 
a  poradentství pro personalisty, seberozvoj pro manažery 
a  klíčové specialisty. Poradenství pro vlastníky firem při řešení 
vztahových problémů ve firmách, převodu firem.
Mám více jak 25 let praxe. Mezi mé klienty patří nadnárodní 
korporace i  lokální firmy. Ve  svém přístupu propojuji svoji pů-
vodní profesi psychologa se znalostí světa mých klientů od vý-
roby, obchod po prodej služeb, jako i s vlastní zkušeností ve ve-
dení lidí a  týmů. Realizuji výběry, assessment a  development 
centra, rozvoj zaměstnanců na  klíčových pozicích. Nabízím on 
line vzdělávání pro personalisty.

RNDr. David Brož, CSc.
tel. +420 602 312 694
www.versalis.cz, www.peoplix.com, david.broz@versalis.cz
Specializace: Mým cílem je pomáhat firmám i  jednotlivcům 
nacházet cestu k úspěchu a spokojenosti. Stavím na hlubokých 
znalostech i  mnohaletých zkušenostech práce vrcholového 
manažera a  vlastního podnikání. Jsem autorem metody 
Peoplix, která mapuje angažovanost ve  firmě a  odhaluje 
souvislosti s  kulturou a  vedením lidí. Jako webová aplikace 
pomáhá kultivovat firemní prostředí a  zvyšovat výkonnost. 
Ve firemní kultuře a leadershipu vidím klíč k udržitelnému růstu 
a  úspěšnosti na  trhu. K  jejich rozvoji máme řadu programů. 
Jako kouč vycházím ze systemiky



51Koučové a leKtoři

Ing. Milan Prypoň, MBA
tel. +420 777 152 372
www.mp-advise.com, mp.advise@gmail.com
Specializace: Mým posláním je formou koučingu, NLP, 
poradenství a  motivačních přednášek inspirovat lídry, aby 
dělali věci, které mají smysl a  zároveň je naplňují. Nabízím 
osobní praktické zkušenosti z profesionálního růstu z nejnižších 
manažerských pozicí až na  úroveň generálního ředitele 
v nadnárodní korporaci a podnikatelské znalosti ze svých firem. 
Pomáhám manažerům vybudovat silnou motivační firemní 
kulturu, osvojit si potřebné leadership dovednosti, pochopit 
lépe sebe samých, nastavit realistické cíle a  najít nejlepší cestu 
k jejich dosažení.

Michal Mládek
tel. +420 773 773 817
www.dobryweb.cz, michal.mladek@sherpas.cz
Specializace: Dlouhodobě se zajímá o taje mezilidské komuni-
kace a  vliv emocí na  rozhodovací cyklus člověka, což úspěšně 
promítá do své každodenní praxe.
Má za  sebou třináctiletou zkušenost z  oblasti digitálního 
marketingu, kterou získával na  obchodních, trenérských 
a manažerských pozicích v předních českých online agenturách.
Aktuálně působí v přední české digitální agentuře Sherpas, kde 
je zodpovědný za plynulost obchodních procesů, udržování
vysoké laťky spokojenosti zákazníků a za celkovou marketingo-
vou komunikaci značky Sherpas a  přidružených brandů Dobrý 
web, DigiAka a WebTop100.

Mgr. Hana Vykoupilová, Ph.D.
tel. +420 777 157 479
www.inspirro.cz, hana.vykoupilova@inspirro.cz
Specializace: Věřím v neomezený potenciál a vnitřní moudrost 
každého člověka. Je mně potěšením, mohu-li být součástí 
procesu, kdy se lidé a organizace rozvíjejí a limity boří.
Jsem HR konzultantka, profesionální koučka a lektorka měkkých 
dovedností. Pomáhám lidem a firmám, aby rostli, rozvíjeli se a 
nalézali svoje silné stránky. Mám dlouhodobou praxi v osobním 
i firemním koučování, v nastavování firemních HR procesů, 
ve zvyšování osobní a profesní efektivity jednotlivců i týmů. 
V minulosti jsem působila také jako odborná přednášející na 
zahraničních letních či zimních školách managementu. Jsem 
autorkou článků v odborných časopisech.



Sportpenzion POHODA
Moderní sportovní areál s rodinným hotelem v Letkově u Plzně

n rodinný sportovní resort s individuálním přístupem
n velká nabídka sportovních aktivit
n  bohatá nabídka možností konání firemních akcí, konferencí, svateb nebo 

rodinných oslav
n velké dětské hřiště a perfektní rodinné zázemí
n wellness programy pro dokonalý odpočinek
n  krásná lokalita v přírodě a snadná dostupnost z dálnice D5, přesto jen 

kousek od Plzně

Sportpenzion POHODA
Plzeňská 180, 326 00 Plzeň – Letkov
www.sportpenzionpohoda.cz



53Vizitky se sleVoVými Vouchery

SLEVOVÝ VOUCHER
- sleva 10% na jeden otevřený kurz

dle vlastního výběru

- do poznámky v přihlášce uveďte:
„Katalog EduCity“

Sleva platí do 31. 12. 2018

Uplatněte VOUCHER 
na uvedených kontaktech 
a získejte

SLEVU 10 %
na veřejné uživatelské kurzy 
pro rok 2018.

Tomáš Budínský
vedoucí oddělení školení

COMPUTER HELP, spol. s r.o.
Blanická 16/553 
120 00 Praha 2

tel.  +420  221 503 523 
724 521 189

budinsky@computerhelp.cz

www.computerhelp.cz

Sleva platí do 31. 12. 2018

Uplatněte VOUCHER 
na uvedených kontaktech 
a získejte

300,– Kč
slevu pro rok na jakýkoli 
seminář pořádaný naší 
společností.

Sleva platí do 31. 12. 2018

ing. Miroslava Kočová

Kočka spol. s r.o.
Senovážné nám. 5 
110 00 Praha 1

tel.  +420 222 240 861
info@kockasro.cz

www.kockasro.cz

Uplatněte VOUCHER 
na uvedených kontaktech 
a získejte

SLEVU 10 %
na firemní kurzy.

Pavel Šimerda

Na Folimance 2155/15  
120 00 Praha 2 – Vinohrady

mobil +420 775 996 256
info@skoleni-programovani.cz

https://skoleni-programovani.cz/

Sleva platí do 31. 12. 2018



54 Vizitky se sleVoVými Vouchery

Uplatněte VOUCHER 
na uvedených kontaktech 
a získejte

SLEVU 10 %
z ceny otevřeného školení, 
Snídaně s DMC a Setkání se 
špičkami.
Slevu lze využít v roce 2018 
max. 10x za jednu společnost 
(10 osob).

Iva Krištoufková
Business Development

DMC management 
consulting s.r.o.
Sluštická 1627/14 
100 00 Praha 10

tel.  +420 702 093 921 
+420 602 351 512

ikristoufkova@dmc-cz.com

www.dmc-cz.com

Sleva platí do 31. 12. 2018.

Uplatněte VOUCHER 
na uvedených kontaktech 
a získejte

SLEVU 20 %
na jeden, jakýkoliv  
otevřený kurz

Mgr. Daniel Prokeš
manažer vzdělávacích projektů

Studio W
Na Hřebenkách 72 
150 00 Praha 5

tel.  +420 724 689 159
studiow@studiow.cz

www.studiow.cz

Sleva platí do 31. 12. 2018

SLEVOVÝ VOUCHER

Sleva 15 % 

Slevu 15 % může uplatnit jedna osoba/skupina na jeden 
prezenční seminář či konferenci z naší aktuální nabídky 
na kursy.cz.
Do objednávky stačí zadat slevový kód EDUKATALOG.

Sleva platí do 31. 12. 2018. Nevztahuje se na akční nabídky.

Uplatněte VOUCHER 
na uvedených kontaktech 
a získejte

SLEVU 20 %
na školení dle výběru 
s výjimkou individuálních 
kurzů a akčních nabídek.

Mgr. Radek Havelka
ředitel společnosti

Sochorova 38 
616 00 Brno

tel.  +420 775 860 555
radek.havelka@ictpro.cz

www.ictpro.cz

Sleva platí do 31. 12. 2018.



55Vizitky se sleVoVými Vouchery

Martin Línek
Sales Manager

LBMS, s.r.o.
Sokolovská 77–79 
186 00 Praha 8

tel.  +420 221 115 211 
+420 702 028 515

linek@lbms.cz

www.lbms.cz

Uplatněte VOUCHER 
na uvedených kontaktech 
a získejte

SLEVU 20 %
na kurzy z nabídky LBMS 
na rok 2018.

Sleva platí do 31. 12. 2018

Uplatněte VOUCHER 
na uvedených kontaktech 
a získejte

SLEVU 1000 Kč
na všechna školení 
s výjimkou on-line 
a partnerských kurzů.

Vzdělávací a poradenská 
společnost 1. VOX a.s.
Senovážné náměstí 978/23 
110 00 Praha 1

tel.  +420 226 539 670 
+420 777 741 777

vox@vox-kurzy.cz

www.vox.cz

Sleva platí do 31. 12. 2018.

Uplatněte VOUCHER 
na uvedených kontaktech 
a získejte

SLEVU 15 %
z ceny Vámi vybraného kurzu 
či služby.

Slevu můžete uplatnit 
na všech pobočkách naší 
školy do 31. 1. 2019.

Jazyková škola POLYGLOT
Táborská 411/34 
140 00 Praha 4

tel.  +420 241 740 566
skola.praha@polyglot.cz

www.polyglot.cz

Voucher na slevu 700,– Kč na libovolný veřejný jazykový kurz

274 776 256

POMATURITNÍ 
JAZYKOVÉ STUDIUM

A, N, Šp, Fr, R, It

JAZYKOVÉ 
KURZY 
všech typů

A, N, Šp, Fr, 
R, It

MEZINÁRODNÍ 

TESTY 
Jen 

za 900 Kč
pilotní program

Akreditované 
REKVALIFIKACE

Management
Obsluha PC

www.bi.cz



56 Vizitky se sleVoVými Vouchery

Zde může být vizitka Vaší vzdělávací  
nebo poradenské firmy včetně  

slevového voucheru.

Zajistěte si inzerci včas na obchod@educity.cz,  
nebo tel. 222 744 121

Zde může být vizitka Vaší vzdělávací  
nebo poradenské firmy včetně  

slevového voucheru.

Zajistěte si inzerci včas na obchod@educity.cz,  
nebo tel. 222 744 121

Uplatněte VOUCHER 
na uvedených kontaktech 
a získejte

SLEVU  
250, 500 Kč
na otevřené kurzy:  
250 Kč při ceně do 3.000 Kč,  
500 Kč na ostatní.

Ing. Robert Němeček
lektor, konzultant, kouč

Oldřichova 247/5 
128 00 Praha 2

tel.  +420 602 332 800
robert.nemecek@via-libertatis.cz

www.via-libertatis.cz

Sleva platí do 31. 12. 2018.

Uplatněte VOUCHER 
na uvedených kontaktech 
a získejte

SLEVU 100 %
na první měření a vysvětlení 
souvislostí pověřenému 
zástupci firmy.

Mgr. Roman Bašta, DIKÉ
kouč

Jablonského 634 
280 02 Kolín

tel.  +420 777 806 430
roman.basta@dike.cz

www.dike.cz

Sleva platí do 31. 12. 2018.



www.ictpro.cz

Komplexní nabídka školení a seminářů

Pečlivě vybraný a ověřený lektorský tým

Individuální přístup a kurzy na míru

Maximální důraz na praxi účastníků

Moderní prostory a kvalitní technika

Každá firma je právě tak 
úspěšná, jak profesionální 
a schopné má zaměstnance

Vzděláváním 
k profesionalitě

Již více než 20 let rozvíjíme, inspirujeme, 
motivujeme, jsme tu s Vámi a pro Vás…

Zajistíme Vašim zaměstnancům
i Vám potřebný profesní růst

Soft skills
školení & semináře

ICT kurzy
školení & workshopy 



 

 

SHINE Leadership s.r.o.
Suchdolská 1273/3, 165 00 Praha 6
SHINE Group Training Centre:
Vítězné nám. 2, 160 00 Praha 6

Mgr. Šárka Pojerová
Managing Director
e: sarka.pojerova@shine.cz / t: +420 603 711 594

www.shine.cz

Jsme
průvodci
na cestě
změn

Manažerský
a osobnostní 
rozvoj

SHINE Leadership s.r.o.

Emoční leadership

Rozvoj osobnosti

Vedení lidí

Komunikace

HR poradenství


